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Direccién Nacional de Informdtica

DNI-23-08-68
Santo Domingo, D. N.
24 de agosto de 2023

A . Sra. Elizabeth Amaro Camilo
Coordinadora del Comité de Compras y Licitaciones

Asunto : Respuesta a Evaluacion de Propuestas para la Adquisicién de Equipos Informdticos para los
Procesos Electorales.

Distinguida Sra. Amaro:

Muy cortésmente después de manifestarles saludos cordiales, en atencién a su comunicacion
No. CCC-604/2023, de fecha 7 de agosto del afio en curso, mediante la cual nos requiere la evaluacién de
propuestas de los oferentes concursantes en el procedimiento de urgencia Ref.: J CE-CCC-PEUR-2023-0007,
para la adquisicién de los equipos informaticos que serén utilizados en los procesos electorales.

A continuaci6n, presentamos el nivel de cumplimiento de las propuestas presentadas por los oferentes:

Se recibieron propuestas de treinta y ocho (38) oferentes, los cuales participaron en los siguientes renglones:

1. Laptop: 32
2. Multifuncionales: 8
3. Inversores: 18

En resumen, se proponen un total de cincuenta y ocho (58) equipos en general.
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No. EMPRESA ) “Item: 1 Laptog Item: 2 Multifimcional Item:3 I / UPS
1 _|SONOL 0] — - i -] - Green Power [ MARS560
2 [AmLaM [ ] YOGA | EA-Y116 2 - |- 1 o
3 |NETSOL @ APRIX | AX-12P ()| HP | Deskiet Plus Advantage 6475 APRIX | 600AME
4 |WISNET & Barkus | XK110 ¥ -] - Barkus | IKVA
5 |GEMAR [ ] - | P116 N6000 (] -1 -- - -
6 |PEMICA [ IPRODA | Y1169P1ED = — | - — | =
7 |SITCORP @ VITEK | VK116X = - |- VITEK | IKVA
§ |OFFITEK ) EANOVO | EA-Y116 i — | - o
9 |SINERGIT @ HP | PRO Fortis x360 G2 -] - -]~
10 [VIRGINIA [ ] — | Pi16 - - —- -
11 |aapoat @ ORAAKO | C116EP-G1S . —-| = -]
12 |DEXCORP [ - | P116 N6000 = = o
15 |CECOMSA @ LIVA | SH20IL2 (| HP | Deskiet Ink Advantage 277 -~
14 [SDMPAPEL [] HP | PRO Fortis 5360 G9 ()| HP | Deskiet Ink Advantage 2775 =]
15 |DIGIWORLD ()| LENOVO | YOGA 300w Gen 4 || HP | Desket Ink Advantage 2775 GREEN TECH | 384%Wh
16 [SMARTCOM [&) - | P116 N6000 i -] @| NEWSA[Y POWER | UPS S600P
17 | K SUPPLIES @ VITEK | VK116X + ] - |- = o
18 |PLAZA LAMA [@) TECNOMASTER | R1168 i = [= = -] -
19 |VISION TECH @| GREATWALL | YIIIQPES | o IS -1
20 |CENTROXPERT @ HP | PRO Fortis x360 G9 (] [ ] BES | 6001
2] |DOUBLE CORE = -] - Ed @ TAICO | P500
22 |CRITICAL POWER T -] - @| ECOFLOW | River2 Mas EFR610
25 |GRUPQ BISERICI ()| EZ NET TECHNOLOGY | N1l Pro | o @ | BULLBAT | ADVENTURER AWP-72-B
24 [TOTEK SOLUTIONS @| LENOVO | YOGA 300w Gen4 | o [E] GREEN TECH | GT-500
25 |MADISON DMPORT YOGA | K115_IG3520 — = @ POWERTEK | PGM500
26 _|IPARRA DEL CARIBE @ APRIX | AX12P HP | Deskiet Ink Advantzge 2775 |@ APRIX | -
27 |1B GLOBAL SUPPLY ® ORAAKO | -- == ! ORAAKO | -
26 |UXMAL COMERCIAL @ PLATINUAL | VK116 — | @ Phtanm | IKVA
29 |LA NOVIA DE VILLA @ HATTECH | HLP-P2ED -] = i -1 -
30 |SOLUCIONES GLOBALES @ DELL | LATITUDE 3140 -] - = o
1 |EMPRESAS INTEGRADAS = =1 —1- O SMARTBITT | SBPPS500
2 |DPORTADORA MALONDA [E] EASTERNPACT | EA-Y116 = = [ NE
3 |UNIVERSAL DE COMPUTOS @ HP | PRO Fortis =360 G9 i - | -
4+ |LA GRAN MURALLA DNPORT @ EASTERNPACT | EA-Y116 B e
5 |EXELON GLOBAL SOLUTIONS il -] - EXELON | BETA 300
6 |COAMPU-OFFICE DOMINICANA = - - | -
7 |SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA |@ ORAAKO | - ORAAKO | --
8 |METAL MECANICA DE LOS SANTOS | EASTERNPACT | EA-Y116 —| =
Cuaipkn| @ 26 12
Cumplen Parcialemuze| () 6 0
No Cumglen| @ 0 6
No Presentaron P [l 6 20
Total > 38 38
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Evaluacion ftem 1: Laptop

En este renglén participaron treinta y dos (32) oferentes con equipos de diferentes fabricantes.
El detalle de los participantes es el siguiente:

Ailam

Netsol

Wisnet

Gemar

Pemica

SitCorp

Offitek

Sinergit

9. Virginia

10. Ciadom

11. Dexcorp

12. Cecomsa

13. Simpapel

14. Digiworld

15. Smartcom

16. K Supplies

17.Plaza Lama

18. VisionTech

19. Centroxpert

20. Grupo Biserici
21.Igtek Solutions

22. Madison Import
23.Iparra

24.JB Global Supply
25. Uxmal Comercial
26.La Novia de Villa
27. Soluciones Globales
28. Importadora Malonda
29. Universal de Computos

= = 2 gy . s
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30. La Gran Muralla Import
31. Suplidores Industriales Mella
32. Metalmecanica de Los Santos

Junta Central Electoral
1923-2023

Las propuestas abarcan varios fabricantes, con diferentes marcas, las cuales detallamos a continuacion:

Fabricantes

Dell Inc.

DongGuan Consung Technology

Eanovo Technology Shenzhen

Easternpact Trading SPA

Elite Group Computer System

EZ NET TECHNOLOGY

GreatWall Computer System

Heyuan Vastking Electronic

HP Inc.

Lenovo

Qingdao Hainergy Technology

Shenzhen Iproda Technology

Shenzhen Ozaako Electronic Technology

Shenzhen Vitek Electronics

Tecnomaster

Todos Industrial Limited

Vitek Electronics International

17

Marcas Cantidad

-~ 4
APRIX 2
Baykus 1
DELL 1
EANOVO 1
EASTERNPACT 3
EZ NET 1
GREAT WALL 1
HAITECH 1
HP 4
IPRODA 1
LENOVO 2
LIVA 1
ORAAKO 3
PLATINUM 1
TECNOMASTER 1
VITEK 2
YOGA 2

Total --> 32

De los treinta y dos (32) oferentes mencionados, solamente veinte y seis (26) cumplen con los requerimientos
solicitados, sin mayores observaciones. Los otros seis (6) restantes, no satisfacen algunos de los
requerimientos por lo que su cumplimiento es parcial. Favor ver cuadro comparativo anexo#l para mayor
nivel de detalle en el cumplimiento de las especificaciones solicitadas.

A continuacion, el detalle de las evaluaciones técnicas de cada propuesta tomando en cuenta las fichas técnicas

y las muestras suministradas.
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Oferentes que Cumplen con los requerimientos técnicos.

1) 2-Ailam (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Easternpact Trading SPA, marca YOGA, modelo EA-Y116, de color
Blanco, con proteccion IP54 y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta est4 compuesta por un procesador Intel Celeron NS5105
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB DDR4 de memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
eMMC.

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminaciéon LED, y una resolucion de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grades. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-
Fi 802.11 a/b/g/n &ac y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.0, (1) x USB Type C. En vista de que cumple
con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Ailam Engineering & Supplies SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la Bateria
de la muestra es de menor capacidad a la especificada en la ficha técnica. Ficha: Lithium-ion 7.6v 5,000mAh
vs Muestra: [30,400mWh-> 4,000mAh]

2) 3-Netsol (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Todos Industrial Limited, marca APRIX, modelo AX-12P, de color
Blanco, con proteccion IP54 y una construccién Buena.

La configuracion presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Pentium Silver
N5030 1.10Ghz up tp 3.10Ghz, con 8GB de memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
SSD
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La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 gradoes. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n (2*2) y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0, (1) x USB Type C. En vista de que cumple
parcialmente con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB USB 4
puertos USB 3.0 Tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Netsol Soluciones de Redes.

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la muestra
solamente tiene 2 puertos USB tipo A, pero se incluyen HUB USB de 4 puertos tipo A, para completar. La
calidad del HUB es buena. La Bateria de la muestra es de menor capacidad a la especificada en la ficha técnica
6,000mAh vs muestra: [24,000mWh-> 3,158mAh].

3) Wisnet (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Vitek Electronics International, marca Baykus, modelo XK110, de
color Gris, con proteccion IP54 y una construccion Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron NS5105
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
eMMC.

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple con el nmimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Wisnet / JM Security

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el cargador
DC de la muestra (12v 2A) es de menor amperaje al especificado en la ficha técnica (12v 3A).
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4) 5-Gemar (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante DongGuan Consung Technology, sin marca especificada, modelo P116
N6000, de color Plateado, con proteccion IP52 y una construccion Muy Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Pentium Silver
N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de
128GB eMMC.

La pantalla es de 11.6”, IPS con una resolucién de 1920 x 1080, y capacidad tactil G+FF, 10 Point Capacitive,
con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-Fi 802.11 a/b/g/n y Bluetooth
5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (1) x USB Type A Micro, (1) x USB Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB C a 3x USB A, 1xUSB C, 1x HDMI

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Triiari, SRL

Observaciéon: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el puerto
HDMI configurado es micro, por lo que requiere un adaptador. El puerto USB tipo A(micro), también requiere
un adaptador, el cual fue incluido. Al no tener los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB tipo
C, de 3 puertos tipo A y un tipo C, con puerto HDMI estandar, lo cual subsana lo del puerto HDMI micro.

5) 6-Pemica (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Shenzhen Iproda Technology, marca IPRODA, modelo Y1169P1ED,
de color Negro con Blanco, con proteccion IP54 y una construccion Regular.

La configuracidn presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB M.2 2280
| *eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, con una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacioén configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n ac y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0
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La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB 3.0 Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB-C a USB Tipo A (4) puertos. El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es
de 1 afio, y con centro de servicio autorizado Pemica, SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el disco de
la muestra es de tecnologia eMMC 7y difiere de lo propuesto en la ficha técnica que es SSD. Solamente tiene
2 puertos USB tipo A, porque se Incluye HUB de 4 puertos USB A, de buena calidad.

6) 7-SitCorp (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Vitek Electronics International, marca VITEK, modelo VK116X, de
color Gris, con proteccién IP54 y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-Fi

802.11 a/b/g/n ac y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Sitcorp, SRL

7) 8-Offitek (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Eanovo Technology Shenzhen, marca EANOVO, modelo EA-Y116,
de color Gris, con proteccién IP54 y una construccion Buena.

La configuracion presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5105
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
eMMC
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La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, con una resolucién de 1366 x 768, capacidad tactil G+FF,
10 Point Capacitive (Extra Vidrio Templado) y con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion
configurados son Wi-Fi 802.11 a/b/g/n &ac'y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad
TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.0, (1) x USB Type C. En vista de que cumple
con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Offitek

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la Bateria
de 1a muestra es de menor capacidad a la especificada en la ficha técnica. Ficha: Lithium-ion 7.6v 5000mAh
(de 4 a horas rend.) vs Muestra: [30,400 mWh --> 4,000 mAh]

8) 9-Sinergit (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante HP Inc., marca HP, modelo PRO Fortis x360 G9, de color Gris, con
proteccion MIL-STD-810 y una construccion Excelente.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz | [N6000], con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 256GB
SSD PCIe NVMe M.2

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, con una resolucion de 1366 x 768, capacidad tactil G+FF,
10 Point Capacitive y con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Ethernet,
Intel AX201 Wi-Fi 6 y Bluetooth 5.2. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB A a 4 puertos USB A.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Sinergit SA

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el
procesador de la muestra es un Intel N6000, el cual es diferente al propuesto en la ficha técnica. Solamente
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tiene 2 puertos USB tipo A, por lo que se incluye un HUB USB de cuatro puertos de calidad regular. En la
ficha se indica que el hub es tipo C, pero la muestra es tipo A. La muestra tiene instalado el sistema operativo
Winl0 Pro, con upgrade a Win 11 Pro.

9) 10-Virginia (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante DongGuan Consung Technology, sin marca especificada, modelo
P116, de color Plateado, con proteccion IP52 y una construccion Muy Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Pentium Silver
N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de
128GB eMMC

La pantalla es de 11.6”, IPS con una resolucién de 1920 x 1080, y capacidad tictil G+FF, 10 Point Capacitive,
con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-Fi 802.11 a/b/g/n y Bluetooth
5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (1) x USB Type A Micro, (1) x USB Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB Ca 3x USB A, 1xUSB C, 1x HDMI

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Triiari, SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el puerto
HDMI configurado es micro, por lo que requiere un adaptador. El puerto USB tipo A(micro), también requiere
un adaptador, el cual fue incluido. Al no tener los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB tipo
C, de 3 puertos tipo Ay un tipo C, con puerto HDMI estandar, lo cual subsana lo del puerto HDMI micro.

10) 11-Ciadom (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Shenzhen Ozaako Electronic Technology, marca ORAAKO, modelo
C116EP-G4S, de color Negro, con proteccién IP54 y una construccién Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD
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La pantalla es de 11.6”, con retroiluminaciéon LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son
Ethernet, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n /ac y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.1 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
A, 4 puertos USB 3.0 Tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Ciadom SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB  de 4 puertos tipo A. La calidad del hub usb es
regular.

11) 12-Dexcorp (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante DongGuan Consung Technology, sin marca especificada, modelo P116
N6000, de color Plateado, con proteccién IP52 y una construccién Muy Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Pentium Silver
N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
SSD

La pantalla es de 11.6”, IPS con una resolucion de 1920 x 1080, y capacidad tctil G+FF, 10 Point Capacitive,
con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-Fi 802.11 a/b/g/n y Bluetooth
5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (1) x USB Type A Micro, (1) x USB Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB C a 3x USB A, 1xUSB C, 1x HDMI

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Triiari, SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el puerto
HDMI configurado es micro, por lo que requiere un adaptador. El puerto USB tipo A(micro), también requiere
un adaptador, el cual fue incluido. Al no tener los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB tipo
C, de 3 puertos tipo Ay un tipo C, con puerto HDMI estandar, lo cual subsana lo del puerto HDMI micro.

12) 13-Cecomsa (CUMPLE)
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El equipo propuesto es del fabricante Elite Group Computer System, marca LIVA, modelo SH20JL2, de
color Negro, con proteccion IP5X, MIL-STD-810H y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
SSD M.2 2280 KEY M

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-
Fi 802.11ac 2x2 y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB 3.2 Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB 4 puertos USB 3.0 Tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Cecomsa SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB  de 4 puertos USB 3.0 tipo A. La calidad del hub
usb es buena. La muestra tiene Windows 10 Pro en lugar de Windows 11 Pro.

13) 14-Simpapel (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante HP Inc., marca HP, modelo PRO Fortis x360 G9, de color Gris, con
proteccion MIL-STD-810 y una construccion Excelente.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB DDR4 | *4GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento en
256GB SSD PCle NVMe

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3)

y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Ethernet, Intel AX201 Wi-Fi 6 y
Bluetooth 5.2 La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0
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La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
Convertidor USB C a USB Tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
HP Panama Sales & Distribution

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la memoria
RAM de la muestra es inferior a lo especificado en la ficha 4GB vs los 8GB solicitados. Solamente tiene dos
puertos USB Tipo A, por lo que se incluye un convertidor de USB tipo C a USB tipo A, de buena calidad. El
sistema operativo de la muestra es Winl10Pro.

14) 17-K Supplies (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Shenzhen Vitek Electronics, marca VITEK, modelo VK116X, de color
Azul Cielo, con proteccion IP54 y una construccién Muy Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD NVMe

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, con una resolucion de 1366 x 768, y capacidad téctil
G+FF, 10 Point Capacitive, con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son
Ethernet, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n /ac y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (2) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB A a 4 Puertos USB A 3.0

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
K-Supplies SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB  de 4 puertos USB tipo A 3.0. La calidad del hub

usb es regular.

15) 19-VisionTech (CUMPLE)
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El equipo propuesto es del fabricante GreatWall Computer System, marca GREAT WALL, modelo
Y11130JP-ES, de color Negro, con proteccién IP52 y una construccién Regular.

La configuracion presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB LDDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
SSD

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son
Ethernet, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac y Bluetooth 5.1. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB A de 4 puertos USB A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
VisionTech

Observacion: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB  de 4 puertos USB tipo A, de buena calidad. La
Bateria de la muestra es ligeramente de menor capacidad a la especificada en la ficha técnica. Ficha Lithium-
ion 7.6v 5300mAh vs muestra [39,520mWh --> 5200mAh]

16) 20-Centroxpert (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante HP Inc., marca HP, modelo PRO Fortis x360 G9, de color Gris, con
proteccion MIL-STD-810 y una construccion Excelente.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz |*N6000, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de
256GB SSD NVMe

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3)

y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Ethernet, Intel AX201 Wi-Fi 6 y
Bluetooth 5.2. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0
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La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
Convertidor USBCa USB A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
HP Panama Sales & Distribution

Observacion: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un convertidor de USB tipo C a USB Tipo A, de buena calidad.
El procesador de la muestra es un Intel N6000, y es diferente al propuesto en la ficha técnica Intel N5100. El
sistema operativo de la muestra es Windows 10 Pro en lugar de Windows 11 Pro.

17) 24-Iqtek Solutions (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Lenovo, marca LENOVO, modelo YOGA 300w Gen 4, de color Gris,
con proteccién MIL-STD-810H y una construccion Excelente.

La configuracion presentada para esta propuesta esta compuesta por un procesador Intel N200 up to
3.70Ghz | *N100, con 8SGB LPDDRS memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD
M.2 2242 PCIe NVMe

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucion de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3) y giro de 360 grados. Los protocolos de
comunicacién configurados son Intel Wi-Fi 6 AX201, 11ax 2x2 y Bluetooth 5.1. La configuracion incluye
chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB 3.2 Type C (Carga).
En vista de que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para
completar un HUB USB A, x (4) puertos USB Tipo A 3.2

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
TechDirect / Centroxpert / Novalogic

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir HUB USB A, x (4) puertos USB Tipo A 3.2, de buena calidad.
El procesador de la muestra es un Intel N100, y es diferente al propuesto en la ficha técnica Intel N200. El
sistema operativo de la muestra es Windows 10 Pro en lugar de Windows 11 Pro.
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18) 25-Madison Import (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Heyuan Vastking Electronic, marca YOGA, modelo K115 1G520, de
color Blanco, con proteccion IP54 y una construccion Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5030
1.10Ghz up to 3.10Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacion LED, y una resolucion de 1366 x 768, con capacidad téctil
G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass) y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion
configurados son Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac y Bluetooth 5.1. La configuracién incluye chip de seguridad
TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB 3.2 Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB A, x 4 puertos USB Tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 aiio, y con centro de servicio autorizado
Madison Import SRL

Observacion: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB A de 4 puertos, de calidad regular.

19) 26-Iparra (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Todos Industrial Limited, marca APRIX, modelo AX12P, de color
Blanco, con proteccién IP54 y una construccion Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5030
1.10Ghz up to 3.10Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y resolucion de 1366 x 768, con capacidad téctil G+FF,
10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-Fi 802.11
a/b/g/n (2%2) y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB 3.0 Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB 3.0 ( 4) puertos

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Iparra del Caribe
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Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB 3.0 de 4 puertos, de calidad regular.

20) 27-JB Global Supply (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Shenzhen Vitek Electronics, marca ORAAKO, modelo sin especificar,
de color Azul Cielo, con proteccién IP54 y una construccion Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD
NVMe

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son
Ethernet, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (2) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
Tipo A, de 4 puertos USB tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
JB Global Supply SRL

Observacion: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que en la ficha
se indica que tiene 3 puertos USB tipo A, pero la muestra solamente tiene 2. Entendemos que lo correcto son
los dos puertos, en vista de que se est4 incluyendo un HUB USB tipo A de cuatro puertos, de calidad regular.
La ficha suministrada tiene poco detalle técnico.

21) 28-Uxmal Comercial (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Shenzhen Vitek Electronics, marca PLATINUM, modelo VK116, de
color Azul Cielo, con proteccion IP54 y una construccion Muy Buena.
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La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
SSD

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacion LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son
Ethernet, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac y Bluetooth 5.2. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (2) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB 3.0 de 4 Puertos USB tipo A.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Uxmal Comercial SRL (Alta Seiial)

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que solamente
tiene 2 puertos USB tipo A, por lo que se incluye un HUB USB 3.0 de 4 Puertos USB tipo A, de calidad
regular.

22) 29-L.a Novia de Villa (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Qingdao Hainergy Technology, marca HAITECH, modelo HLP-
P2ED, de color Negro, con proteccién IPS4 y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5095
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD
M.22280

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacion LED, y una resolucion de 1366 x 768, con capacidad téctil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB 3.0 4 Puertos

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Chatwin Company SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que, el
procesador de la muestra es un Intel N100, el cual es diferente al de la ficha técnica. Solamente tiene dos
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puertos USB Tipo A de los tres requeridos, por lo que se incluye un HUB USB 3.0 4 Puertos, de buena calidad.
El sistema operativo de la muestra es Win11Home. La bateria de la muestra es ligeramente de menor capacidad
a la especificada en la ficha técnica: Lithium-ion 7.6v 5500mAh (8 horas) vs [38,000mWh -->5,000mAh]

23) 32-Importadora Malonda (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Easternpact Trading SPA, marca EASTERNPACT, modelo EA-
Y116, de color Blanco, con proteccion IP54 y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5105
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucion de 1366 x 768, con capacidad téctil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-
Fi 802.11 a/b/g/n &ac y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.0, (1) x USB Type C. En vista de que cumple
con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Importadora Malonda SRL

Observacion: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la Bateria
de la muestra es de menor capacidad a la especificada en la ficha técnica. Ficha: Lithium-ion 7.6v 5000mAh

VS muestra
[30,400 mWh --> 4,000 mAh]

24) 33-Universal de Computos (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante HP Inc., marca HP, modelo PRO Fortis x360 G9, de color Gris, con
proteccion MIL-STD-810 y una construccion Excelente.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz [N6000, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 256GB
SSD NVMe
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La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3)

y con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Ethernet, Intel AX201 Wi-Fi
6 y Bluetooth 5.2. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
adaptador USB Tipo C a USB Tipo A, de buena calidad.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
HP Panama Sales & Distribution

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un convertidor de USB tipo C a USB tipo A, de buena calidad.
El procesador de la muestra es un N6000, el cual es diferente al propuesto en la ficha técnica N5100.

25) 34-La Gran Muralla Import (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Easternpact Trading SPA, marca EASTERNPACT, modelo EA-
Y116, de color Blanco, con proteccién IP54 y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron NS105
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB
eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminaciéon LED, con una resolucion de 1366 x 768, con capacidad tactil
G-+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n &ac y Bluetooth 5.0. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.0, (1) x USB Type C. En vista de que cumple
con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
La Gran Muralla Import SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la Bateria
de la muestra es de menor capacidad a la especificada en la ficha técnica: Lithium-ion 7.6v 5000mAh vs la
muestra [30,400 mWh --> 4,000 mAh]
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26) 37-Suplidores Industriales Mella (CUMPLE)

El equipo propuesto es del fabricante Shenzhen Vitek Electronics, marca ORAAKO, modelo sin especificar,
de color Azul Cielo, con proteccion IP54 y una construccién Muy Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacion LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son
Ethernet, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB Tipo A, (2) x USB Tipo C. En vista de que
cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB A, a 4 puertos USB tipo A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Suplidores Industriales Mella

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB Tipo A de 4 puertos USB tipo A, de calidad regular.

Oferentes que Cumplen (Parcialmente) con los requerimientos técnicos.

27) 15-Digiworld CUMPLE (PARCIALMENTE)

El equipo propuesto es del fabricante Lenovo, marca LENOVO, modelo YOGA 300w Gen 4, de color Gris,
con proteccion MIL-STD-810H y una construccion Excelente.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel N100 wup to
3.40Ghz, con 8GB DDRS5 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB SSD M.2 2242
PCle NVMe
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La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucion de 1366 x 768, con capacidad tactil
G-+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3)

y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Intel Wi-Fi 6 AX201, 11lax 2x2 y
Bluetooth 5.1. La configuracién incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB 3.2 Type C (Carga).
En vista de que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se indica en la
propuesta que se incluye para completar un HUB USB C, de puertos no especificados a puertos USB Tipo
A3.0

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Digiworld

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB C, de puertos no especificados, a puertos USB
Tipo A 3.0, pero este no fue incluido en la muestra, por lo que no pudo ser evaluado. El sistema operativo de
la muestra es Windows 10 Pro.

28) 16-Smartcom CUMPLE (PARCIALMENTE)

El equipo propuesto es del fabricante DongGuan Consung Technology, sin marca especificada, modelo P116
N6000, de color Plateado, con proteccion no especificada y una construccion Muy Buena.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Pentium Silver
N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de
128GB SSD

La pantalla es de 11.6”, con una resolucion de 1920 x 1080, y capacidad tactil G+FF, 10 Point Capacitive,
con giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-Fi 802.11 a/b/gin 'y
Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (1) x USB Type A (Micro), (1) x USB Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB C, de (4) puertos USB Tipo A 3.0

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Super Laptop

Observaciéon: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el puerto
HDMI configurado es micro, por lo que requiere un adaptador. El puerto USB tipo A(micro), también requiere
un adaptador, el cual fue incluido. Al no tener los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB tipo
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C, de 4 puertos tipo A. El hub no tiene puerto HDMI integrado, lo cual no subsana el incumplimiento del
HDMI esténdar.

29) 18-Plaza Lama CUMPLE (PARCIALMENTE)

El equipo propuesto es del fabricante Tecnomaster, marca TECNOMASTER, modelo R1168, de color Azul
Cielo, con proteccién sin especificar y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 180 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-
Fi 802.11 a/b/g/n y Bluetooth 5.0. La configuracion incluye chip de seguridad TPM 2.0

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 Tipo A, (1) x USB Type C. En vista de
que cumple parcialmente con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un HUB
USB A de 4 puertos USB A

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Plaza Lama

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que el puerto
HDMI configurado es mini y se requiere un adaptador (no incluido) para convertirlo a estandar. Al no tener
Jos 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir un HUB USB tipo A, de 4 puertos tipo A.

30) 23-Grupo Biserici CUMPLE (PARCIALMENTE)

El equipo propuesto es del fabricante EZ NET TECHNOLOGY, marca EZ NET, modelo N11 Pro, de color
Gris, con proteccion no especificada y una construccion Regular.

La configuracién presentada para esta propuesta estd compuesta por un procesador Intel Celeron N35105
2.0Ghz up to 2.90Ghz, con 8GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 128GB eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacién configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n/ac y Bluetooth 5.0. La configuracién de la muestra no incluye chip de seguridad TPM 2.0,
aunque se especifica que si en la ficha técnica.

La configuracion de los puertos USB es la siguiente: (3) x USB 3.0, (1) x USB Type C. En vista de que cumple
con el nimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.
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El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Grupo Biserici

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que la muestra
evaluada si tiene incorporado chip de seguridad TPM 2.0, pero en la ficha técnica no se especifica que lo
incluye.

31) 30-Soluciones Globales CUMPLE (PARCIALMENTE)

El equipo propuesto es del fabricante Dell Inc., marca DELL, modelo LATITUDE 3140, de color Gris, con
proteccion Ruggedized y una construccion Excelente.

La configuracién presentada para esta propuesta est4 compuesta por un procesador Intel N200 up to
3.70Ghz, con 8GB |*4GB memoria RAM y una capacidad de almacenamiento de 256GB SSD M.2 [*128
NVMe

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, y una resolucién de 1366 x 768, con capacidad tactil
G+FF, 10 Point Capacitive (No incluida en la muestra) y giro de 180 grados. Los protocolos de
comunicacién configurados son Intel Wi-Fi 6 AX201, 11ax 2x2 y Bluetooth 5.1. La configuracién incluye
chip de seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.2 Tipo A, (1) x USB 3.2 Type C. En vista
de que cumple parcialmente con el numero de puertos USB Tipo A requeridos, se incluye para completar un
HUB USB A, de (3) puertos USB Tipo A (no incluido)

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Soluciones Globales

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que al no tener
los 3 puertos USB Tipo A, se propone incluir para completar un HUB USB tipo A, de (3) puertos USB Tipo
A, el cual no fue incluido en la muestra, por lo que no fue evaluado. La ficha técnica indica memoria RAM de
8GB y la muestra solamente tiene 4GB configurado. Por igual se indica disco duro de 256GB, contra 128Gb
de la muestra. La pantalla de la muestra no es téctil, aunque en la ficha se indica que si. El sistema operativo
de la muestra es Winl0Pro en lugar de Winl1Pro.

32) 38-Metalmecénica de Los Santos CUMPLE (PARCIALMENTE)

El equipo propuesto es del fabricante Easternpact Trading SPA, marca EASTERNPACT, modelo EA-
Y116, de color Negro, con proteccion IPS4 y una construccion Muy Buena.
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La configuracion presentada para esta propuesta esta compuesta por un procesador Intel Celeron N5100
1.10Ghz up to 2.80Ghz |*P Silver N5000, con 8GB DDR4 memoria RAM y una capacidad de
almacenamiento de 128GB eMMC

La pantalla es de 11.6”, con retroiluminacién LED, con una resolucién de 1366 x 768, con capacidad téctil
G~+FF, 10 Point Capacitive y giro de 360 grados. Los protocolos de comunicacion configurados son Wi-Fi
802.11 a/b/g/n &ac'y Bluetooth 4.2, el cual es inferior al 5.0 solicitado. La configuracién incluye chip de
seguridad TPM 2.0

La configuracién de los puertos USB es la siguiente: (2) x USB 3.0 + (1) x USB 2.0, (1) x USB Type C.En
vista de que cumple con el ntiimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional.

El periodo de garantia minima especificado para esta propuesta es de 1 afio, y con centro de servicio autorizado
Metalmecanica de Los Santos SRL

Observacién: Como resultado de las pruebas realizadas con el dispositivo pudimos constatar que en vista de
que cumple con el niimero de puertos USB Tipo A requeridos, no se requiere incluir un hub adicional. Aunque
tiene tres puertos USB tipo A, solamente dos son a 3.0 y se requieren tres. El bluetooth especificado en la ficha
y en la muestra es 4.2 y se requiere 5.0 minimo. El procesador de la muestra es un Intel N5000, diferente al
indicado en la ficha técnica Intel Celeron N5100. La Bateria de la muestra es de menor capacidad a la
especificada en la ficha técnica: Lithium-ion 7.6v 5000mAh vs muestra [33,3 00mWh-->4,382mAh]

Evaluacién Item 2: Impresora Multifuncional

En este renglén participaron ocho (8) oferentes con equipos de la marca HP.
El detalle de los participantes es el siguiente:

1) COMPU-OFFICE DOMINICANA
2) IPARRA DEL CARIBE
3) NETSOL
4) SIMPAPEL
5) CENTROXPERT
6) UNIVERSAL DE COMPUTOS
7) DIGIWORLD
8) CECOMSA
Estos presentaron propuestas con los siguientes modelos:
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a) HP Deskjet Ink Advantage 2775: Siete (7) propuestas.
b) HP Deskjet Plus Advantage 6475: Una (1) propuesta.

Pruebas de impresion y escaneo

Los equipos fueron sometidos a pruebas de impresion y escaneo desde utilitarios desarrollados por la
institucién, para evaluar la compatibilidad y funcionalidad. En ese sentido, todas las pruebas realizadas
resultaron satisfactorias.

A continuacion, el detalle de la evaluacion técnica de cada propuesta:

Oferentes que Cumple Parcialmente con los requerimientos técnicos.

1) 36-Compu-Office Dominicana (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresion de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresién es de 7.5 ppm en negro y 5.5 ppm en color. La alimentacién del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresion es mediante conexién USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425*546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:

1) La velocidad de impresién en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.

2) La alimentacién del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacion se via
bandeja frontal. Esta bandeja es frigil y podria resultar afectada la alimentacién del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacioén inadecuada.

3) En la propuesta no queda claro si se incluyen los juegos de cartuchos adiciones solicitados.

2) 26-Iparra del Caribe (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresion de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresién es de 7.5 ppm en negro y 5.5 ppm en color. La alimentacioén del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresion es mediante conexién USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
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resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425*546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:
1) La velocidad de impresion en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.
2) La alimentacion del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacion se via
bandeja frontal. Esta bandeja es fragil y podria resultar afectada la alimentacién del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacién inadecuada.

3) 3-Netsol (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 6475, tecnologia de impresion de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresion es de 10 ppm en negro y 7.5 ppm en color. La alimentacion del papel es mediante una
bandeja frontal, la cual tiene una capacidad de 100 hojas. La forma de impresion es mediante conexion USB
o Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana o
ADF, con resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 432.5%361.1*174mm, con un
peso de 13.5 libras.

Observaciones:
1) Este equipo tiene alimentador automético de documentos (ADF), y el requerimiento indica que debe
ser cama plana sin ADF. Hacemos el sefialamiento, que el ADF de este equipo es de bajo perfil, plano
a diferencia de otros modelos y marcas que son elevados en dngulos hasta de 45 grados.

4) 14-Simpapel (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresion de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresién es de 7.5 ppm en negro y 5.5 ppm en color. La alimentacién del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresién es mediante conexion USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425*546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:
1) La velocidad de impresién en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.
2) La alimentacién del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacion se via
bandeja frontal. Esta bandeja es fragil y podria resultar afectada la alimentacion del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacioén inadecuada.
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5) 20-Centroxpert (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresién de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresion es de 7.5 ppm en negro y 5.5 ppm en color. La alimentacién del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresion es mediante conexion USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425*%546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:

1) La velocidad de impresién en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.

2) La alimentacién del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacion se via
bandeja frontal. Esta bandeja es fragil y podria resultar afectada la alimentacion del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacion inadecuada.

6) 33-Universal de Computos (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresién de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresién es de 7.5 ppm en negroy 5.5 ppm en color. La alimentacién del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresién es mediante conexién USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425%546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:
1) La velocidad de impresién en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.
2) La alimentacién del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacion se via
bandeja frontal. Esta bandeja es fragil y podria resultar afectada la alimentacion del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacién inadecuada.

7) 15-Digiworld (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresion de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresién mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresién es de 7.5 ppm en negro y 5.5 ppm en color. La alimentacion del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresion es mediante conexion USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425*546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:
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1) La velocidad de impresion en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.

2) La alimentacién del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacion se via
bandeja frontal. Esta bandeja es fragil y podria resultar afectada la alimentacién del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacion inadecuada.

8) 13-Cecomsa (Cumple Parcialmente)

El equipo propuesto es de la marca HP modelo Deskjet Ink Advantage 2775, tecnologia de impresion de
tinta Inkjet, mediante cartuchos (negro y tricolor), con un ciclo de impresion mensual hasta 1,000 paginas. La
velocidad de impresién es de 7.5 ppm en negro y 5.5 ppm en color. La alimentacion del papel es mediante la
bandeja trasera, la cual tiene una capacidad de 60 hojas. La forma de impresion es mediante conexién USB o
Wi-Fi 802.11 b/g/n. La funcionalidad de escaneo es via protocolo Twain, por medio de la cama plana, con
resoluciones hasta 1200 x 1200 dpi. Las dimensiones del equipo son 425*546*250mm, con un peso de 7.5
libras

Observaciones:
1) La velocidad de impresién en negro es de 7.5ppm, la cual es inferior a la solicitada de 10ppm.
2) La alimentacién del papel es mediante la bandeja trasera, y se requiere que la alimentacién se via
bandeja frontal. Esta bandeja es fragil y podria resultar afectada la alimentacion del papel en caso de
que se rompa la misma por una manipulacién inadecuada.

Conclusiones:

Luego de revisar las fichas técnicas de los equipos, se pudo determinar que ambos modelos cumplen con la
mayoria de los requerimientos, pero en algunos de ellos no, tales como:

e La alimentacion de las hojas mediante bandeja frontal. El equipo tiene alimentacion de papel por la
bandeja trasera.

e Lavelocidad de impresion es de 10 ppm, y la del equipo propuesto es inferior a la solicitada.

e Laimpresora no debe tener sistema de ADF incorporado y la propuesta tiene ADF incorporado.

En vista de que ambos modelos de impresoras pasaron las pruebas de escaneo € impresion con los sistemas de
la institucidn, pero no cumplen en su totalidad con los requerimientos del pliego, y dado a la urgencia, el corto
tiempo y la cercania de los procesos electorales 2024, estariamos elevando el riego ante cualquier imprevisto,
si se declara el proceso desierto para este renglén, salvo su mejor parecer, sugerimos ponderar el poder
calificar todos los oferentes participantes en este rengléon como que Cumplen Parcialmente, ya que la
funcionalidad de las impresoras fue confirmada y pueden ser utilizadas en el proceso electoral.
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En resumen, en vista de las observaciones sefialas, el nivel de cumplimiento es el siguiente:

No.|Fabricante Empresa Equipo Cumplimiento
1 HP 36|COMPU-OFFICE DOMINICANA | HP | Deskjet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente)
2 HP 26 [IPARRA DEL CARIBE HP | Deskjet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente) |
3 HP 3 |[NETSOL HP | Deskjet Plus Advantage 6475 | Cumple (Parcialmente
4 HP 14|SIMPAPEL HP | Deskjet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente
5 HP 20|CENTROXPERT HP | Deskijet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente)
6 HP 33|UNIVERSAL DE COMPUTOS HP | Deskjet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente)
7 HP 15 |[DIGIWORLD HP | Deskjet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente)
8 HP 13|CECOMSA HP | Deskjet Ink Advantage 2775 | Cumple (Parcialmente)

Evaluacién Item 3: Inversores / UPS

En este renglén presentaron propuestas dieciocho (18) oferentes, pero solamente quince (15) presentaron
muestras de diferentes fabricantes. Marcas y, modelos.

La lista de participantes en este renglon que presentaron muestras:

1) Wisnet

2) SitCorp

3) Centroxpert

4) JB Global Supply
5) Uxmal Comercial
6) Suplidores Mella Industrial
7) Grupo Biserici

8) Madison Import
9) Netsol

10) Iparra

11) Sonol

12) Crital Power

13) Smartcom

14) Digiworld

15) Iqtek
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Oferentes que no presentaron muestra:

1) Double Core
2) Empresas Integradas
3) Excelon Global Solutions

Nota: Presentar muestra es un requerimiento obligatorio de la licitacion, por lo que los oferentes que no
presentaron muestras automaticamente quedan descalificados para este renglon.

A continuacidn, el detalle de la evaluacion de cada propuesta:

Oferentes que Cumplen con los requerimientos técnicos.

1) 4-Wisnet (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca BAYKUS modelo 1KVA, formato portable, con dimensiones
300%150%250mm y un peso de 17.63 Ibs. La calidad de construccion es buena y robusta, con un chasis
metalico y pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
8S4P, de 12.8v / 30Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 800 watts. En la prueba de descarga con un
consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 58 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracion de 4.14 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:

4) El equipo cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

5) La alimentaci6n energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

6) Un aspecto negativo que encontramos es cuando se inicia sin energia AC, la frecuencia que indica en
la pantalla es de 50hz, debiendo ser de 60hz. Esto no sucede si el equipo esta alimentado con energia
AC y falla el suministro de esta y entra en funcionamiento el respaldo de baterias.

7) El indicador de la disponibilidad de la bateria no es preciso, el mismo refleja la carga en grafico de
barras y en las pruebas realizadas, la capacidad de la bateria bajé de un 80% a un 20%, y luego de 20%
aun 0%, apagando la carga y luego el equipo.

2) 7-SitCorp (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca VITEK modelo 1KVA, formato portable, con dimensiones
300%150*250mm y un peso de 17.63 lbs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis
metalico y pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
8S4P, de 12.8v / 30Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 600 watts. En la prueba de descarga con un
consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 59 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracion de 4.21 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:

Pagina 31 de 38

Av. Gregorio Luperén esq. Av. 27 de Febrero, Plaza de la Bandera

Santo Domingo, Republica Dominicana, Tel. 809-539-5419 » www.jce.gob.do
' FOO5 (PRO-SGI-001)02



=

' Junta Central Electoral
1923-2023

jUn siglo de historia!

1) El equipo de muestra fue suministrado con la pantalla LCD rota.

2) El equipo cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

3) La alimentacién energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

4) Un aspecto negativo que encontramos es cuando se inicia sin energia AC, la frecuencia que indica en
]a pantalla es de 50hz, debiendo ser de 60hz. Esto no sucede si el equipo esta alimentado con energia
AC y falla el suministro de esta y entra en funcionamiento el respaldo de baterias.

5) El indicador de la disponibilidad de la bateria no es preciso, el mismo refleja la carga en grafico de
barras y en las pruebas realizadas, la capacidad de la bateria baj6 de un 80% a un 20%, y luego de 20%
aun 0%, apagando la carga y luego el equipo.

3) 20-Centroxpert (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca BES modelo 600, formato portable, con dimensiones 300*150*250mm y
un peso de 17.63 Ibs. La calidad de construccion es buena y robusta, con un chasis metalico y pantalla LCD
informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4 8S4P, de 12.8v/30Ah
384Wh y lapotencia del mismo es de 600 watts. En la prueba de descarga con un consumo continuo de 300
watts, obtuvo una duracién de 61 minutos, por lo que este equipo proyecta una duracién de 4.36 horas con un
consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:

1) El equipo cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2) La alimentacidn energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

3) Un aspecto negativo que encontramos es cuando se inicia sin energia AC, la frecuencia que indica en
la pantalla es de 50hz, debiendo ser de 60hz. Esto no sucede si el equipo esta alimentado con energia
AC y falla el suministro de esta y entra en funcionamiento el respaldo de baterias.

4) El indicador de la disponibilidad de la bateria no es preciso, el mismo refleja la carga en grafico de
barras y en las pruebas realizadas, la capacidad de la bateria bajé de un 80% a un 20%, y luego de 20%
aun 0%, apagando la carga y luego el equipo.

4) 27-JB Global Supply (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca ORAAKO modelo ---, formato portable, con dimensiones
300*150%250mm y un peso de 17.63 lbs. La calidad de construccion es buena y robusta, con un chasis
metalico y pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
8S4P, de 12.8v / 30Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 600 watts. En la prueba de descarga con un
consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracion de 60 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracién de 4.29 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.
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Observaciones:

1) El equipo cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2) La alimentacién energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

3) Un aspecto negativo que encontramos es cuando se inicia sin energia AC, la frecuencia que indica en
la pantalla es de 50hz, debiendo ser de 60hz. Esto no sucede si el equipo esta alimentado con energia
AC y falla el suministro de esta y entra en funcionamiento el respaldo de baterias.

4) El indicador de la disponibilidad de la bateria no es preciso, el mismo refleja la carga en grafico de
barras y en las pruebas realizadas, la capacidad de la bateria bajé de un 80% a un 20%, y luego de 20%
aun 0%, apagando la carga y luego el equipo.

5) 28-Uxmal Comercial (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca PLATINUM modelo 1KVA, formato portable, con dimensiones
300%150*250mm y un peso de 17.63 Ibs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis
metalico y pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
8S4P, de 12.8v / 30Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 600 watts. En la prueba de descarga con un
consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 61 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracion de 4.36 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:

1) El equipo cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2) La alimentacién energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

3) Un aspecto negativo que encontramos es cuando se inicia sin energia AC, la frecuencia que indica en
la pantalla es de 50hz, debiendo ser de 60hz. Esto no sucede si el equipo esta alimentado con energia
AC y falla el suministro de esta y entra en funcionamiento el respaldo de baterias.

4) El indicador de la disponibilidad de la bateria no es preciso, el mismo refleja la carga en grafico de
barras y en las pruebas realizadas, la capacidad de la bateria baj6 de un 80% a un 20%, y luego de 20%
aun 0%, apagando la carga y luego el equipo.

6) 37-Suplidores Industrial Mella (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca ORAAKO modelo ---, formato portable, con dimensiones
300%150*250mm y un peso de 17.63 Ibs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis
metalico y pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
8S4P, de 12.8v / 30Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 800 watts. En la prueba de descarga con un
consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 59 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracion de 4.21 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
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2) La alimentacidn energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

3) Un aspecto negativo que encontramos es cuando se inicia sin energia AC, la frecuencia que indica en
la pantalla es de 50hz, debiendo ser de 60hz. Esto no sucede si el equipo esta alimentado con energia
AC y falla el suministro de esta y entra en funcionamiento el respaldo de baterias.

4) El indicador de la disponibilidad de la bateria no es preciso, el mismo refleja la carga en grafico de
barras y en las pruebas realizadas, la capacidad de la bateria bajo de un 80% a un 20%, y luego de 20%
aun 0%, apagando la carga y luego el equipo.

7) 3-Netsol (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca APRIX modelo --, formato portable, con dimensiones 354*150*180mm
y un peso de 17.19 lbs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis plastico resistente y
pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4 de 12.8v
/ 41.4Ah 346Wh y la potencia del mismo es de 500 watts. En la prueba de descarga con un consumo continuo
de 300 watts, obtuvo una duracién de 94 minutos, por lo que este equipo proyecta una duracién de 6.71 horas
con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
2) La alimentacién energética es via fuente, lo cual es una desventaja, ya que se incorpora un elemento
extra de falla.
3) La fuente de alimentacién puede conectarse tanto en la entrada designada para carga como en la salida
DC de 12v, lo cual es un inconveniente si no se toman las precauciones de lugar.

8) 26-Iparra (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca APRIX modelo 600ME, formato portable, con dimensiones
279.4*150*180mmy un peso de 17.19 Ibs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis
pléstico resistente y pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es de Litio
LifePO4 de 12.8v / 41.4Ah 346Wh y la potencia del mismo es de 500 watts. En la prueba de descarga con
un consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duraciéon de 99 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracién de 7.07 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
2) La alimentacién energética es via fuente, lo cual es una desventaja, ya que se incorpora un elemento
extra de falla.
3) La fuente de alimentacién puede conectarse tanto en la entrada designada para carga como en la salida
DC de 12v, lo cual es un inconveniente si no se toman las precauciones de lugar.
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9) 1-Sonol (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca GREEN POWER modelo MARS560, formato portable, con dimensiones
354%200.66%228.60mmy un peso de 18 lbs. La calidad de construccion es buena y robusta, con un chasis
pléstico resistente y pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio
LifePO4 Grado A, 560Wh y la potencia del mismo es de 600 watts. En la prueba de descarga con un consumo
continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 100 minutos, por lo que este equipo proyecta una duracion de
7.14 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
2) La alimentacién energética es via fuente, lo cual es una desventaja, ya que se incorpora un elemento
extra de falla.

10) 22-Critical Power (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca ECOFLOW modelo River 2 Max EFR610, formato portable, con
dimensiones 270*260*196mmy un peso de 13.44 Ibs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un
chasis plastico resistente y pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es
de Litio LifePO4 LFP 512Wh 20Ah 25.6v y la potencia del mismo es de 500 watts. En la prueba de descarga
con un consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 87 minutos, por lo que este equipo proyecta
una duracién de 6.21 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
2) La alimentacién energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

11) 15-Digiworld (Cumple)

El equipo propuesto es de la marca GREEN TECH modelo 384Wh, formato portable, con dimensiones
240%150*120mm y un peso 22 lbs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis metélico
resistente y pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
LFP32135-8S1P, de 25.6v / 15Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 500 watts. En la prueba de descarga
con un consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 95 minutos, por lo que este equipo proyecta
una duracion de 6.79 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.
2) La alimentacion energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

12) 24-10tek (Cumple)
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El equipo propuesto es de la marca GREEN TECH modelo GT-500, formato portable, con dimensiones
240*%150*120mm y un peso 22 Ibs. La calidad de construccién es buena y robusta, con un chasis metalico
resistente y pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio LifePO4
LFP32135-8S1P, de 25.6v / 15Ah 384Wh y la potencia del mismo es de 500 watts. En la prueba de descarga
con un consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 86 minutos, por lo que este equipo proyecta
una duracion de 6.14 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:

1) El equipo Cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

2) La alimentacién energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.

3) El panel informativo es muy limitado, se refleja la capacidad de la bateria en grafico de barras y
solamente se indica el voltaje y estatus de la baterfa, pero no indica el consumo real, ni el estimado de
duracién de esta.

4) El equipo permanece suministrando energia AC constante, aunque el mismo este con el interruptor en
posicion apagado.

5) De los cuatro puertos NEMA 5-15R, solamente tres estan protegidos por la bateria, el restante pasa la
corriente directa desde la fuente de alimentacion, por lo que el dispositivo conectado a este puerto en
caso de una eventual falla eléctrica quedara sin energia.

6) El equipo de muestra no tiene soportes de goma para levantarlo del suelo.

Oferentes que No Cumplen con los requerimientos técnicos.

13) 23-Grupo Biserici [No Cumple]

El equipo propuesto es de la marca BULLBAT modelo ADVENTURER AWP-72-B (600-NCM), formato
portable, con dimensiones 271*¥135%213mm y un peso de 11.24 Ibs. La calidad de construccion es buena y
robusta, con un chasis metalico y pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la
bateria es de Litio 408 Wh, 16Ah/25.55y la potencia del mismo es de 600 watts. En la prueba de descarga con
un consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracién de 70 minutos, por lo que este equipo proyecta una
duracién de 5 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:

1) El equipo No Cumple con los requerimientos técnicos solicitados, en vista de que se requieren cuatro
(4) salidas del tipo Nema 5-15R o (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15), y el equipo solamente tiene
dos (2) x Nema 5-15R.

2) La alimentacion energética es via fuente, lo cual es una desventaja, ya que se incorpora un elemento
extra de falla.

3) La fuente de alimentacion puede conectarse tanto en la entrada designada para carga como en la salida
DC de 12v, lo cual es un inconveniente si no se toman las precauciones de lugar.
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14) 16-Smartcom [No Cumple]

El equipo propuesto es de la marca NEWSMY POWER modelo UPS S600P, formato portable, con
dimensiones 238*196%285mm y un peso de 15.21 lbs. La calidad de construccion es buena y robusta, con un
chasis pléstico resistente y pantalla LCD informativa. En la documentacion técnica indican que la bateria es
de Litio LiMnfePO4 LFMFP 147000mAh / 551.25Wh y la potencia del mismo es de 700 watts. En la
prueba de descarga con un consumo continuo de 300 watts, obtuvo una duracion de 117 minutos, por lo que
este equipo proyecta una duracién de 8.36 horas con un consumo aproximado de 70 watts continuo.

Observaciones:
1) El equipo No Cumple con los requerimientos técnicos solicitados, en vista de que se requieren cuatro
(4) salidas del tipo Nema 5-15R o (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15), y el equipo solamente tiene
tipo 2 x Nema 5-15R.
2) La alimentacién energética es via cable con conector NEMA 5-15R, lo cual es una ventaja, ya que se
elimina un elemento de falla.
3) El equipo permanece suministrando energia AC constante, aunque el mismo este con el interruptor en

posicién apagado.

15) 25-Madison Import [No Cumple]
El equipo propuesto es de la marca POWERTEK modelo PGM500, formato portable, con dimensiones

215*150%205mm y un peso de 6.6 Ibs. La calidad de construccién es pléstica y no es muy robusta. Contiene
una pantalla LCD informativa. En la documentacién técnica indican que la bateria es de Litio Litio LifePO4
350Wh y la potencia es de 500 watts, sin embargo, el equipo suministrado de muestra, indica que la potencia
del inversor es de 300 watts.

Observaciones:

1) Elequipo No cumple con los requerimientos, en vista de que no se pudo ejecutar la prueba de descarga,
dado que el equipo no tiene baterias instaladas.

2) La alimentacién energética es via fuente y con conexién europea, lo cual requiere un adaptador
(suministrado) para convertirlo a NEMA 1-15. Esto representa un inconveniente, en vista de que se
incorporan dos elementos extra de falla.

3) La fuente de alimentacién puede conectarse tanto en la entrada designada para carga como en la salida
DC de 12v, lo cual es un inconveniente si no se toman las precauciones de lugar.

4) El equipo de muestra suministrado no tiene la bateria instalada, por lo que imposibilité realizar las
pruebas de descarga correspondientes de lugar.

Tabla resumen cumplimiento ftem 3: inversores / UPS.
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Fabricante Empresa Equipo Cumplimiento
Vitek Electronics International 4 |Wisnet Baykus | 1KVA Cumple
Vitek Electronics International 7 |SitCorp VITEK | 1KVA Cumple
Shenzhen Vitek Electronics International 20|Centroxpert BES | 600W Cumple
Shenzhen Vitek Electronics International 27|JB Global Supply ORAAKO | -- Cumple
Shenzhen Vitek Electronics International 28|Uxmal Comercial Platinum | 1KVA Cumple
Shenzhen Vitek Electronics International 37|Suplidores Mella Industrial ORAAKQ | -- Cumple
Shenzhen World Energy Storage TeChnology | 23 |Grupo Biserici BULLBAT | ADVENTURER AWP-72-B No Cumple
Actel International Corp 25|Madison Import POWERTEK | PGM500 No Cumple
Todos Industrial Limited 3 [Netsol APRIX | 600ME Cumple
Todos Industrial Limited 26 |lparra APRIX | -- Cumple
Shanghai Green power Technology 1 |Sonol Green Power | MARS560 Cumple
Hong Kong EcoFlow Innovation Technology 22 |Crital Power ECOFLOW | River 2 Max EFR610 Cumple
Hunan Newsmy New Energy 16 |Smartcom NEWSMY POWER | UPS S600P No Cumple
Green Tech 15 |Digiworld GREEN TECH | 384Wh Cumple
Green Tech 24 |Igtek GREEN TECH | GT-500 Cumple

Luego de completada la revision de la documentacion técnica propuesta y realizadas las pruebas de descarga
de lugar, obtenemos como resultado que solamente doce (12) propuestas que calificaron para este renglon.

A continuacion, detalle de cumplimiento:

Descripcion Cantidad
Cumplen 12
No Cumplen 3

Total --> 15

Ver cuadro anexo #2: Prueba de Descarga, la cual contine el resultado de los tiempos de duracién, con una
carga continua de 300 Watts. Luego el resultado obtenido, es proyectado estimando un consumo de 70 watts,
para determinar la duracién aproximada en baterias.

Agradeciendo su atencion a la presente le saluda,

Atentamente,

M e

acional de Informética

Anexo: Cuadro comparativo

Dl/jr/ala-.
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Evaluacidn CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

# | No. EMPRESA Item: 1 Laptop Item: 2 Multifuncional Item: 3 Inversores / UPS
1 1 |SONOL - | - e Green Power | MARS560
37 | 2 |ALAM @ YOGA | EA-Y116 ] ==
12 | 3 |NETSOL Q APRIX | AX-12P | HP | Deskiet Plus Advantage 6475 APRIX | 600ME
13 | 4 |WISNET @ Baykus | XK110 = @ Baykus | 1KVA
8 5 | GEMAR (] -- | P116 N600O o | == | -
26 | ¢ |[PEMICA 2] IPRODA | Y1169P1ED i = . Jier
35 | 7 |siTCORP Q VITEK | VK116X =] == @ VITEK | 1KVA
15 | 8 |OFFITEK @ EANOVO | EA-Y116 | - e
22 | 9 [SINERGIT ) HP | PRO Fortis x360 G9 | e - |-
7 | 10 |[VIRGINIA [@] - | P116 - |- - | =
32 | 11 [CIADOM @ ORAAKO | C116EP-G4S | - =]
9 | 12 [DEXCORP [ ] —- | P116 N6000 - | - e | -
29 [ 13 [CECOMSA @ LIVA | SH20]L2 )| HP | Deskjct Ink Advantage 2775 =] =
23 | 14 [SIMPAPEL @] HP | PRO Fortis x360 G9 )| HP | Deskjet Ink Advantage 2775 -] -
27 | 15 |DIGIWORLD (€] LENOVO | YOGA 300w Gen 4 O] HP [ Deskjet Ink Advantage 2775 | @ GREEN TECH | 384Wh
10 | 16 [SMARTCOM @) -~ | P116 N6000 == NEWSMY POWER | UPS S600P
36 | 17 | K SUPPLIES @) VITEK | VK116X —] - =] =
34 | 18 |PLAZA LAMA €] TECNOMASTER | R1168 B = - | -
20 | 19 |VISION TECII @ GREAT WALL | Y11130]P-ES ~ | - - |-
24 | 20 [CENTROXPERT [0] HP | PRO Fortis x360 G9 O] HP | Deskict Ink Advantge 2775 | @ | BES | 600W
2 | 21 [DOUBLE CORE == Zlfr= [5] TAICO | P500
3 | 22 [CRITICAL POWER <= o | @ ECOFLOW | River 2 Max EFR610
19 | 23 |GRUPO BISERICI ()| EZNETTECHNOLOGY | N11 Pro - |- @ | BULLBAT | ADVENTURER AWP-72-B
28 | 24 [IQTEK SOLUTIONS (] LENOVO | YOGA 300w Gen 4 BE @] GREEN TECH | GT-500
38 | 25 [MADISON IMPORT @) YOGA | K115_1G520 == [s] POWERTEK | PGM500
11 | 26 |IPARRA DEL CARIBE APRIX | AX12P )| HP | Deskjet Ink Advanmge 2775 | @ APRIX | --
30 | 27 [IB GLOBAL SUPPLY [] ORAAKO | -- -] ® ORAAKO | --
33 | 28 [UXMAL COMERCIAL PLATINUM | VK116 o [] Platinum | 1KVA
21 | 29 |LANOVIA DE VILLA ® HAITECH | HLP-P2ED Hil= — |
14 | 30 [SOLUCIONES GLOBALES [@) DELL | LATITUDE 3140 =] = = | =
4 | 31 [EMPRESAS INTEGRADAS 20 =[.8 SMARTBITT | SBPPS500
16 | 32 |[IMPORTADORA MALONDA [] EASTERNPACT | EA-Y116 - e
25 | 33 [UNIVERSAL DE COMPUTOS [@] HP | PRO Fortis x360 G9 )| HP | Deskjet Ink Advantage 2775 ==
17 | 34 |LA GRAN MURALLA IMPORT @ EASTERNPACT | EA-Y116 = |- -
5 | 35 [EXELON GLOBAL SOLUTIONS o] e - EXTL.ON | BIETA 500
6 | 36 |COMPU-OFFICE DOMINICANA TE |  HP | Deskjet Ink Advantage 2775 =] -
31 | 37 [SUPLTDORES INDUSTRIALES MELLA [] ORAAKO | -- I -] - (@] ORAAKO | --
18 | 38 |METAL MECANICA DE LOS SANTOS O EASTERNPACT | EA-Y116 we | o ~|=
Cumplen| @ 26 [) 0 @ 12
Cumplen Parcialemnte (] 6 @] 8 & 0
No Cumplen [:Z] 0 © 0 & 6
No Presenraron Propuesta 6 30 20
Total —-> 38 38 38




Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Anexo#l-1 *

Especificaciones Técnicas JCE 1-Sonol 2-Ailam 3-Netsol 4-Wisnet
No. Descripcién Requerimiento item 1: Laptop
1| Marca | - I I (- R - D L - YOGA 4 - APRIX o Vi Baykus
2| Modelo - - - - R S T g  EAv116 2N AX-12P v XK110
3| Color B - - - | e eSS Blanca v ~ Blanca v _ Gris |
4| Terminacidn N o - DS o =B = e Regular v __ - Buena | v ~ Buena -
_5 | Fabricante B o - o = e e A S Easternpact Trading SPA | v ___ Todos Industrial Limited v Vitek Electronics International
6| Procesador Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0GhzoSuperior | | | | | IntelCeleron N51052.0Ghzupt0o2.90Ghz | ¥ Intel Pentium Silver N5030 1.10Ghz up tp 3.10Ghz | v Intel Celeron N5105 2.0Ghz up to 2.90Ghz_
7 | Procesador ->Cores I B 2 Core Minimo - - - . LT s | [ B . ~ 4Cores v . 4 Cores L - __ ACores - ]
8| Procesador >TDP - M3ximo 15W - ) AR = 10w - v w v - ow
9| MemoriaRAM - - 8GB - 1 - ~ 8GBDDRA | v B 86B VI ~ 8GBDDR4 -
10| Almacenamiento o 128GB eMMC 0 SSD 3 C =] ~ 128GBeMMC 20 ~ 128GBSSD |7 - 128GBeMmMC
11| TarjetadevVideo [ Integrada con HDMiPort S - B Bl Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port | v/ ~ Intel UHD Graphics 605, HDMI Port v " Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port
12| pantala | Retroiluminacién LED de 11" a 14" B L D - 11.6" 720p LED N2 11.6" 720p LED ] | 11.6" 720p LED ]
13| Pantalla->Touch e ——— T4ctil Capacitiva de 10 puntos multiples 1 |EE e s o e el 9 B ' G+EF, 10 Point Capacitive v e G+FF, 10 Point Capacitive ) | :’ ___G+FF, 10 Point Capacitive
14| Pantalla ->Apertura — 180 o0 360 grados I o SN T ] - 360 grados . _i . __ N 360grados v - 3 360 grados -
15| Pantalla -> Resolucién | - - - = S —— - 1366x768 | Y 1366x768 v | 13ex768
16| CamaraFrontal B _____ Opcional B B = ¥ e B ~ 20MP v .  20MP v 20wMmP -
17| Enhanced Security - - TPM 2.0 B ) BT~ TN e [ TPM 2.0 V|| 1M20 B I TPM 2.0 -
18| Tarjeta Inalémbrica I Wi-Fi 802.11 a/b/g/n it =  Wifi 802.11a/b/g/ingac | Y | | Wi-Fi 802.11 a/b/g/n (2*2) V|| Wi-Fi 802.11 a/b/g/n
19| TarjetaBluetooth Bluetooth 5.0 o superior . L2 i 2 gyl | il B Bluetooth 5.0 v Bluetooth 5.0 A _ Bluetooth 5.0
20| Ethernet ) - - o Opcional - A il el Sl ol I || T - - . - o ___ - B . ) -- -
21| Puertos USB Tipo A 1 - _ (3)xUSB3.0 el 1 (3) x USB 3.0 I 40N  (2)xUsB3.0 x| | (3) x USB 3.2 Tipo A
22| PuertoUSB TipoC | ~ opcional B | e e ()xUSBTypeC | ¥ (1) x USB Type C v | (1) X USB Type C B
23| HUBUSB3.0TipoA | ~~ Opcional minimo (3) puertos L = T . - * ~ HUB USB 4 puertos USB 3.0 Tipo A o i - = I
24| Memory Card Slot - Opcional - - i = Sl el MiniSD Card Reader 4 -_ - MicroSD Card Reader v o _ MicroSD Card Reader
25| Chasis I Deseable protegido o Ruggedized |l B 1 0 ) g IP54 _ z o 3 IP54 _2 ! o __Ip54
, R . Lithium-ion 7.6v 5,000mAh 6,000mAh Lithium-ion 7.6v 4000mAh (5 -6 horas)
26y baterh .~ (Copaddadminimadehrs o | e W [30,400mWh-> 4,000mAh] 4 ~ [24,000mWh-> 3,158mAh] 4 (39,520 mWh->5200mah]
27| Cargador DC | ~ S S e~ en o i DC35mmi2v2A(2aw) | Y | | DC3.5mm 12V3A (36W) v | | DC3.5mm12V3A(36W)| 2A (24W)
28| SistemaOperativo | ___Windows 11 Professional 64 bit — D" I —— B TN, Vi Windows 11 Professional 64 bit Multi-Leng v Windows 11 Professional _ .l Z Windows 11 Professional
29| Muestra Equipo Ofertado - o ~ Obligatoria — I N0 e I I il L Entregada o v o ' B Entreg'ada N i L __ Entregada o
30| Centro de Servicio Autorizado N _ Requerido o B - w0 N Sl 1 ~_ Ailam Engineering & Supplies SRL _ w_: o ~ Netsol Soluciones de Redes i B ~Wisnet /JM Security |
31| Dimensiones | - TR SN e e | | | 293.3*210.9*22.7mm HE2nE 230*165*18mm 1+ | 295%212*23mm ]
32| Peso B - - - ] e 1 ~ 24210bs v - . 2.611lbs
33| Garantia I B - 1 afio D - - ) _ 1 afio v __f__ _;_ 1 afio _____ B v L 2 afios o
34| TiempodeEntrega B o - o 60-90dias v - 50-70dias v ) 60 - 90 dias
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglén

26-La Bateria de la muestra es de menor capacidad
especificada en la ficha técnica.

ala

calidad del HUB es buena.

especificada en [a ficha técnica.

26-La Bateria de la muestra es de menor capacidad a la

21- La muestra solamente tiene 2 puertos USB tipo A, pero
se incluyen HUB USB de 4 puertos tipo A, para completar. La

27- El cargador DC de la muestra es de menor ampe
al especificado en la ficha técnica.
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 5-Gemar 6-Pemica 7-SitCorp

No. Descripcion Requerimiento item 1: Laptop

1| Marca I - I B I - I 4 ~ IPRODA | v VITEK I A
2| Modelo - - 2 P116 N600O b Y1169P1ED | VKI16X R4
3| Color i L - I 4 B __ Plateada I 4 B _ Negro con Blanco I 4 Gris I R
4 | Terminacién I o - - | - ~ MuyBuena | Regular |1 v - Regular v
5 | Fabricante N - - v DongGuan Consung Technology a i Shenzhen lproda Technology v Vitek Electronics International ‘(
_6- Procesador Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior . / Intel Pentium Silver N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz_ { Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz _»’ __Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz L
7 | Procesador -> Cores 2 Core Minimo | 4 Cores v 4 Cores |1 v 4 Cores A
8 | Procesador ->TDP o Méximo 15W v 6W L 6W - v N 6w - v
9 | Memoria RAM - 8GB B v B 8GB DDR4. v ~ 8GB v | 8B K4
10| Almacenamiento - ~128GB eMMC o SSD | ~ 128GBeMMC v 128GB M.2 2280 | eMMC v ~ 128GBeMMC Y
11| Tarjeta de Video - 3 ~ Integrada con HDMIPORt i Intel UHD Graphics, Micro HDMI Port i ~_Intel UHD Graphics , HDM| Port - . __\/_ Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port \/_
12| Pantalla - Retrolluminacién LED de 11"a14" v - 11.6" 1080p IPS v 11.6"720p HDIPSLED Y1 11.6" 720p LED |
13| Pantalla->Touch B - Tdctil Capacitiva de 10 puntos multiples 3 \_/ G+FF, 10 Point Capacitive \/ G+FF, 10 Point Capacitive v ] ~ G+FF, 10 Point Capacitive | \/
14| Pantalla ->Apertura 1800360 grados - i - ~ 360grados i  360grados v - 360 grados Al ¢
15| Pantalla->Resolucion = v _1920x1080 |V 1366x768 v iseextes |V
16| Camara Frontal I Copdoral (v | aowe vl 20w v —owe |V
17| EnhancedSecurity [ TPM20 ) |7 - TPM 2.0 ) v teM20 Y| TPM20 v
18| Tarjetainaldmbrica [ WiFi 802.11 a/b/g/n S —— i [— ~ Wi-Fi 802.11 a/b/g/n ) i [ Wi-Fi 802.11 a/b/g/n /ac v Wi-Fi 802.11 a/b/g/n /ac I \C
19| Tarjeta Bluetooth ~ Bluetooth 5.0 o superior 1 Bluetooth 5.0 | Bluetooth 5.0 A ) Bluetooth 5.0 v
20| Ethernet o o Opciopal - X - - - N I e = - S ) B __ - - .
21| Puertos USBTipo A ) (3)xUsB 3.0 - v (1) x USB Type A Micro - i {2) x USB 3.2 Tipo A | * (3)xUSB3.2TippA i
22| Puerto USB Tipo C Opcional V| | {1)xUSBTypeC |7 ~ (1)xUSB3.0Type C Y| | (1)xUSBTypeC |V
23| HUBUSB3.0Tipo A Opcional minimo (3) puertos .  HUBUSBCa 3xUSBA, 1XUSBC, 1xHDMI |V HUB USB-C a USB Tipo A (4) v - .
24| Memory Card Slot -__ o _____:_:___ ~ Opcional B - v I TF Lector de Tarjeta Y| | SDHC/sDXC __- Z B MicroSD Card Reader v
E _ Chasis ] _ N - - _ Deseable protegido o Ruggedized | B - P52 - v P54 - v I P54 | LA

; . . Lithium-ion 7.6v 4000mAh Lithium-ion 7.4v 4,000mAh Lithium-ion 7.6v 4000mAh (5 -6 horas

26] Bater= | sl minmademine ) M [30,800mWh -> 4053mAh] M ~ [40,700 MwH —-> 5,500] Y (39,520mWh —> 5,341(mAh] ) -
27| Cargador DC | - - |V DC 3.5mm 12V 3A (36W) v DC 3.5mm 12V 2A (24W) v ~ DC3.5mm 12V 3A (36W) |
28| Sistema Operativo ) Windows 11 Professional 64 bit B i Windows 11 Professional v Windows 11 Professional i ___ Windows 11 Professional v
29| Muestra Equipo Ofertado - Obligatoria I A4 Entregada 104 _ Entregada A ~ Entregada |7
30| Centro deServicio Autorizado | Requerido A4 e _ Trfar,SRL v [ Pemica, SRL i | - ~ Sitcorp, SRL |4
31| Dimensiones | B I I B 274.7%187.9*14.1mm v 229*168*15mm v | 295%212*23mm | v
32| Peso - - - - | 2.42 Ibs v - * 2.61lbs Y]
33| Garantia B . o 1 afio I A4 B iafio v | B iafio [ v ) B 1 afio |7
34| Tiempo de Entrega I - B Y| |e0dias v 60 - 90 dias v 60 - 90 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

raje

11-El puerto HDM! es micro, por lo que requiere un
adaptador.

21-El puerto USB tipo A es micro, requiere un
adaptador(incluido). No tiene los 3 puertos USB Tipo A
requeridos.

23- Seincluye un HUB USB tipo C, de 3 puertos tipo Ay un
tipo C, ademds incluye un puerto HDMI estandar.

10-El disco de la muestra es de tecnologia eMMC y
difiere de lo propuesto en la ficha técnica SSD.

21- Solamente tiene 2 puertos USB tipo A.

23-Incluye HUB de 4 puertos USB A, de buena calidad.

Anexo#1-2

Pdgina 2 de 24



Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 8-Offitek 9-Sinergit 10-Virginia
No. Descripcién Requerimiento item 1: Laptop
1 Mara R i EANOVO S 4 i 7 . = _IIe]
2 | Modelo - - - | B EA-Y116 A PROFortisx36069 | v| | P16 |V
3| Color - - - L S - Gris v Gris v _ Plateada I
4| Terminacién e - Buena v  Excelente |V o Muy Buena |7
S Fabricante - ) B S . Eanovo Technology Shenzhen _ \/_ _______ HP Inc. N | i ~ DongGuan Consung Technology v
6 | Procesador Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior Intel Celeron N5105 2.0Ghzup to 2.90Ghz _/_ Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz | [N600Q] i Intel Pentium Silver N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz i
. 7 - Procesador -> Cores 2 gore_Ml'_ninE)__ e 4 Cores i - B 4 Cores - R v ) ~ 4 Cores - ‘_/_
8 | Procesador ->TDP B Méximo 15W B - 10w - e ew 4|8 T  ew - 1
9 | Memoria RAM | 8GB B e ~ 8GBDDR4 |4 i - 8GB 4 8GBDDR4 |
10| Almacenamiento | 128GB eMM(C 0 SSD - _ 128GB eMMC [ 256GBSSDPCleNVMeM.2 |V 128GB eMMC I R
11| Tarjeta de Video ___Integradacon HDMIPort .| _Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port \/_ _Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port | :{ Intel UHD Graphics, Micro HDMI Port i
12| Pantalla B R ~ Retroiluminacién LED de 11" a 14" _  116"720plLED ) | v . 116"720plD ¥Vl 11.6"1080pIlPs i
13| Pantalla->Touch | _ Tdctil Capacitiva de 10 puntos multiples |  G+FF, 10 Point Capacitive (Extra Vidrio Templado) v _ G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3) i _ G+FF, 10 Point Capacitive i
14| Pantalla ->Apertura - B 1800360 grados L 360grados |V  360grados v o ___:_560 grados - 1Y
15| Pantalla-> Resolucién - - o 13e6x768 | v|[ [  13eexme8 | v| [ 1920 x 1080 |v
16| CamaraFrontal | - Opcional =] - 2.0 MP v - 5.0 MP - | B —— 2.0MP |7
17| Enhanced Security N TPM20 8| - PM20 YL ~ TPM20 v ~ TPM20 I A
18| Tarjetalnaldmbrica |  WiFi 802.11a/b/g/n - ) Wi-Fi_802.11 a/b/g/n&ac v Intel AX201 Wi-Fi 6 | i1 || — Wi-Fi 802.11a/b/g/n v
19| Tarjeta Bluetooth Bluetooth 5.0 o superior B _ Bluetooth 5.0 - v B Bluetooth 5.2 v Bluetooth5.0 v
20 Ethernet N B Opcional - - ) - o - _ Ethernet 10/100/1000 ) - v - - ____ |Ee
21| Puertos USB Tipo A (3) x USB 3.0 - L ~_(3)xUsB3.0 - i o (2) xUSB3.0TipoA .. _t__  {1)xUsBTypeA ’_k
22| PuertoUSB TipoC ) Opdonal | ()xUsBTypeC [ vI | (1xUsBTypeC || | ()xUsBTypeC |
23| HUBUSB3.0 Tipo A - _____ Opcional minimo (3) puertos B - B - N4 USB A a 4 puertos USB A v HUB USB Ca 3x USB A, 1xUSB C, 1x HDMI v
g_{ | Memory Card Slot B ~ Opcional | MicroSD Card Reader R v - e o TF Lector de Tarjeta - _{_
25| Chasis o j_ j______ Deseable protegido o Ruggedized o I L= ___7_ o __Mm-SIO - v i ) P2 _\/
3 . L Lithium-ion 7.6v 5000mAh (de 4 a horas rend.) 11.4v Lithium-ion 3 celdas 42Wh Lithium-ion 7.6v 4,000mAh
25()| Boteria Eapsadadminimeide diitss = o 30,400 mWh --> 4,000 mAh] i 42,750 mWh --> 3,750 mAh] v ' [30,800mWh -> 4,053mAh] | '/_
27| Cargador DC S . ~ DC3.5mm 12V 2A(24W) |v| | Adaptador ACASW v ~ DC3.5mm12V3A(36W) |
28| Sistema Operativo - Windows 11 Professional 64 bit - Windows 11 Professional ___- a ! ~ Windows 11 Professional ) z Windows 11 Professional |
29| Muestra Equipo Ofertado o _Obligatoria ) - Entregada v - Entregada 4 - 3 __Entregada _"_
30| Centro de Servicio Autorizado 3 Requerido 1 - _Offitek '/ _ Sinergit SA ] \/ Triiari, SRL o - i
31| Dimensiones I T o 293.3%210.9%22.7 mm v 297+203.7%21.2mm YL amrsrstuatem |V
32| Peso - R - I 2 - 3.24Ibs Y  282s Y
33| Garantia . 1 afio - o 2afes I 4 T £ _ 1ano i
34| Tiempo de Entrega - - ) 60 - 90 dias v 60 - 90 dias v 60 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

26-La bateria de la muestra tiene una capacidad inferior a la
especificada en la ficha técnica.

6-El procesador de la muestra es un Intel N6000, el cual es
diferente al propuesto en la ficha técnica.

21- Solamente tiene 2 puertos USB tipo A.

23-Incluye un HUB USB de calidad regular. En la ficha se indica
que es tipo C, pero la muestra es tipo A.

28-la muestra tiene instalado el OS Win10 Pro, con upgrade a Win
11 Pro.

11-El puerto HDMI es micro, por lo que requiere un
adaptador.

21-El puerto USB tipo A es micro, requiere un
adaptador(incluido). No tiene los 3 puertos USB tipo A
requeridos.

23- Se incluye un HUB USB tipo C, de 3 puertos tipo Ay un
tipo C, ademds incluye un puerto HDM! esténdar.

Anexo#1-3
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Evaluacién CCC No.604/20

23, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 11-Ciadom 12-Dexcorp 13-Cecomsa
No. Descripcion Reguerimiento item 1: Laptop
1| Marca - S | ORAAKO I 4 - . L\ S
2| Modelo ' - e - C116EP-G4S v ~ P1I6NeOOO |V [ |  SH2002 v
3| Color _ I Negra _ 7| Pateada ||| Negra IK4
| 4 | Terminacién ) - - . - . Buepa Y Muy Buena | Y Regular o 1
5 | Fabricante - o - ___Shenzhen Ozaako Electronic Technology L DongGuan Consung Technology i ___ Elite Group Computer System i
E_. ~ Procesador N Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz i __Intel Pentium Silver N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz i Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz \_/
7 | Procesador -> Cores - 2 Core Minimo - 4 Cores | - ~ ACores |7 ~ 4cCores | v
8 | Procesador ->TDP ] Méximo 15W o - w Y - W I 4 W I A
9| Memoria RAM N ~ 8GB ~ sGB | v B 8GB | v 8GB DDR4 v
10| Almacenamiento N - ~ 128GB eMMC 0 SSD - - 128GB SSD - ] \/ ) 1286BSSb e i ~ 128GB SSDM.22280KEYM i
11| Tarjeta de Video - Integrada con HDMI Port Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port i ~ Intel UHD Graphics, Micro HDMI Port i __Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port v
12| Pantalla | PRetroiluminacién LEDde 11°a14" | 116"720plED | Y|[ | 116"1080p _ v 116" 720pLEDIPS |7
13| Pantalla ->Touch_ B B Tactil Capacitiva de 10 puntos multiples B __ G+FF, 10 Point Capacitive i ~ G+FF, 10Point Capacitive _ | L . __ G+FF, 10 Point Capacitive ‘_/,
| 14| Pantalla ->Apertura o 1800360grados 360 grados - I | 360 grados - il 180 grados v
15| Pantalla-> Resolucién [ ) = 1366768 |7 1920 x 1080 154 1366x768 | v
16| Camara Frontal S e Opcional B R 2.0 MP | \_/ B B 20MP B | i ~_20mp _'{
17| Enhanced Security N = - TPM 2.0 - ) ~ T™M20 |V TPM 2.0 B — i . TPM20O0 i
18| TarjetaInalémbrica ~ Wi-i 802.113a/b/g/n | Wi-Fi 802.11a/b/g/nfac (Y| | Wi-Fi 802.11a/b/g/n k4 ~ Wi-Fi 802.11ac2x2 v
E ____Tarjeta Bluetooth i - Bluetooth 5.0 osuperior | Bluetooth50 A Bluetooth 5.0 I 4 o Bluetooth 5.0 |7
20| Ethernet . Opcional I EthernetRIAS v - _”_0. - - ] =]
21| Puertos USBTipoA B @)xuszo (2) x USB 3.1 Tipo A B * (1) x USB Type A ) * ~ (2)xUSB3.2Tipo A *
22| Puerto USB Tipo C | - __ Opcional I (1)xUSBTypeC | v - (1) x USB Type C | v ~ (1)xUSB3.2TypeC |V
23| HUB USB 3.0 Tipo A ~ Opcional minimo (3) puertos | HUBA,4puertos USB3.0 Tipo A v HUB USB Ca 3x USB A, 1xUSB C, 1x HDMI v| |  HUBA4puertos USB 3.0 Tipo A v
24| Memory Card Slot - t_ _ ; - Opcionat L MicroSD Card Reader o i TF Lector de Tarjeta v MicroSD Card Reader ) i
25| Chasis ~ Deseable protegido o Ruggedized | P54 s P2 Y] | 1P5X, MIL-STD-810H v
. i L. Lithium-ion 7.6v 5300mAh (6 -7 horas) Lithium-ion 7.6v 4,000mAh Lithium-ion 7.7v 5350mAh 41Wh 2S1P
26( Bateria . CpsadimnimaREthR - [38,000mWh --> 5,000mAh] 17 [30,800mWh -> 4,053mAh] B il [41,95mWh > 5,350mAh] M
27| Cargador DC - R DC 3.5mm 12V 2A (24W) v DC 3.5mm 12V 3A (36W) v DC 3.5mm 12V 2A (24W) v
2§ Sistema Operativo | Windows 11 Professional 64 bit o Windows 11 Professional \/_ _Windows 11 Professional _ ? - _V\;i_ndov_vs 11 Professional | Winl0Pro i
29| Muestra Equipo Ofertado N ~ Obligatoria L __Entregada v R Entregada £ - Entregada 1 i
30| Centro de Servicio Autorizado - _ Requerido - CiadomSRL v [ Triiari, SRL - _i - ~ CecomsaSRL _______\/_
31| Dimensiones | o - R - 292*210*21.8mm |1 27a77187.9*141qm | Y _287*199*20.9mm Y
32| Peso . R _= — § o 280bs  |vE | aa2bs vl 258ls 4
33| Garantia . 1lafio S I 1, 1 afio 4 . lafo 1
34| TiempodeEntrega | = 60 - 120 dias v 60 dfas v 60 - 90 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

21-No tiene los 3 puertos USB A requeridos.
23-Se incluye un HUB tipo A de 4 puertos tipo A. La
calidad del mismo es regular.

11-El puerto HDMI es micro, por lo que requiere un
adaptador.

21-El puerto USB tipo A es micro, requiere un
adaptador{incluido). No tiene los 3 puertos USB tipo A
requeridos.

23- Se incluye un HUB USB tipo C, de 3 puertos tipo Ay un
tipo C, ademas incluye un puerto HDM! estandar.

21- Solamente tiene 2 puertos USB tipo A.
23-Incluye un HUB USB de 4 puertos de calidad
Buena.

28-La muestra tiene sistema operativo Win10Pro
Instalado.

Anexo#1-4
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 14-Simpapel 15-Digiworid 16-Smartcom

No. Descripcion Requerimiento item 1: Laptop

1| Marca R - R R ; | LENOVO M = I | R4
2| Modelo o S - o _ PROFortisx360G9 v B ~ YOGA 300w Gen 4 I P116 N6000 - v
3| Color - 3 N Gris o aris _____ - ____ i Plateada B A
4 | Terminacion R i - Excelente I i i Excelente Y] - Muy Buena - | v
5| Fabricante N o - B - HPInc. - o i Lenovo N f_ . DongGuan Consung Technology v
6 | Procesador _ B Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior _ Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz i Intel N10O up to 3.40Ghz B i Intel Pentium Silver N6000 1.10Ghz up tp 3.30Ghz '_/

7 _P_rocesador -> Cores - N 2 Core Minimo N 4 Cores ) / 4Cores v | _ ACores i
8 | Procesador->TDP  Méximo1sw - - 2 ew v - 6W jiical
| 9| MemoriaRAM - 8GB _ . _ BGBDDR44GB | ¥ _ sBDDRS |||~ sBOORA | Y¥
10| Almacenamiento o ] 128GB eMMC 0 SSD ~ 256GBSSDPCleNVMe | ¥| | 128GBSSDM.22242PCleNvMe Y| | 128GB SSD ]
11| TarjetadeVideo ~Integrada con HDMI Port - - L Int_e_:l UHD (jr_aphics , Standard HDMI Port | i Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port v ) EI UHD Graphics, Micro HDMI Port L)
12| Pantalla - Retroiluminacion LED de 11"a 14"  116"720pLED v ~ 116"720plED A 116'1080p | Y
13| Pantalla->Touch | Tactil Capacitiva de 10 puntos multiples G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3) f G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass 3) v G+FF, 10 Point Capacitive . i
14| Pantalla ->Apertura . ~ 180 0 360 grados | 360 grados | v 360grados |7 _ 360grados v
15| Pantalla->Resolucion [ 1366 x 768 v  1366x768 A 1920 x 1080 V]
16| Camarafrontal — Opcional I HD 720p sl Wb7m0p 2 i 1 V- B ]
17| Enhanced Security | wPM20 | TPM20 - v - TPM 2.0 - v _ TPM 2.0 - v
18| Tarjeta Inalémbrica - ~ Wi-Fi 8021la/b/g/n ~ Intel AX201Wi-Fi6 v ~Intel Wi-Fi 6 AX201, 11ax 2x2 v| | wiFi8o2lla/b/g/n V|
19| Tarjeta Bluetooth - _ Bluetooth 5.0 o superior B Bluetooth 5.2 o B {_ Bluetooth 5.1 - i __ Bluetooth 5.0 R | i
20| Ethernet | - __Opcional . o Ethernet 10/100/1000 J \_/_ - . - - | [
21| Puertos USB Tipo A I ~ (3)xUsB3.0 I B (2) x USB 3.0 Tipo A B A B {2) x USB 3.2 Tipo A * B (1) x USB Type A (Micro) | i
22| Puerto USB Tipo C - Opcional B B (1) x USB Type C | v| | @xusB32TypeC(Carga) |V (1)xUSBTypeC v
23| HUB USB 3.0 Tipo A __ Opcional minimo (3) puertos - - Convertidor USB C a USB Tipo A ﬁ _ HUBUSB Ca (X) puertos USB Tipo A 3.0 X | HUB USB C, de (4) puertos USB Tipo A 3.0 i
24 __ Memory Card Slot o - B QEciorEI - 5 = - __ . _l - * o ~ MicroSD - - v
25| Chasis B B Deseable protegido o Ruggedized ~ MILSTD-810 v B ~ MIL-STD-810H 11 - I

, R . 11.4v Lithium-ion 3 celdas 42Wh Lithium-ion 47Wh Lithium-ion 7.6v 4,000mAh

26| parera SRS 42,750 mWh —> 3,750 mAh] | v B ~ [47,000 mWh > 4,123mAh] Y [30,800mWh -> 4,053mAh] - ‘_/
27| Cargador DC - - Adaptador AC 45W | Adaptador AC Tipo Cde 65W |v| | Dpc3smmiav3a@Esw) 2
28| Sistema Operativo - 3 N ~ Windows 11 Professional 64 bit a ~ Windows 11 Professional |Win10Pro | \C _ Windows 11 ProfessionaII_Wialoﬁ%é" ) R z L Windows 11 Professional R i
29| Muestra Equipo Ofertado S Obligatoria B R ~ Entregada L - _Entregada I i I~ Entreggda ~ ‘i
30| Centro de Servicio Autorizado. 3 Requerido - - ___HPPanama Sales & Distribution ] i —— Digiworld — v - o ) ‘/
31| Dimensiones ] -  297*203.7*21.2mm v| | 287*200*19.75mm | 274.7*187.9*14.1mm _ |V
22| reso i e - Caaams |7 T saoms S o amm v
33| Garantia ] - N  1afie 1 afio i | iCAl - 1 afio v ___“ 1 afio - v
34| Tiempo de Entrega - - - 60 - 90 dias v 60 - 90 dfas 40 60 - 120 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE (PARCIALMENTE) CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

9-La memoria RAM de la muestra es de solo 4GB, en lugar
de los 8GB solicitados.

21-Solamente tiene dos puertos USB Tipo A.

23-Se incluye un convertidor de USB tipo C a USB tipo A, de
buena calidad.

28-El sistema operativo de la muestra es Win10Pro.

21-Solamente tiene 2 puertos USB A de los 3 requeridos.
23-No incluyd en la muestra el HUB para completar los puertos
USB A requeridos.

28-Sistema operativo de la muestra es Win10Pro.

11-El puerto HDMI es micro, por lo que requiere un adaptador.
21-El puerto USB tipo A es micro, requiere un
adaptador(incluido). No tiene los 3 puertos USB tipo A
requeridos.

23- Se incluye un HUB USB tipo C, de 4 puertos tipo A.

Anexo#1-5
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE

17-K Supplies

18-Plaza Lama

19-VisionTech

No. Descripcion Requerimiento ftem 1: Laptop
1| Marca S » = o a _ VITEK Y| | TECNOMASTER v  GREATWALL | ¥
2| Modelo - i - I VK116X B [ |  R1168 k2 E Y11130IP-ES v
3 [ Color ] - - - ~ AwlCielo v S Azul Cielo. I il - ____ Negra - |
| 4 | Terminacion - - - - I ~ Muy Buena ) I 4 i ________ _ Regular ___ N : B "_ N4 Regular | Y
5| Fabricante I - ] e— Shenzhen Vitek Electronics v Tecnomaster i __GreatWall Computer System ‘i
6| Procesador ~Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior __Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz } { Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz { Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz __i
7| procesador > Gores o "2 Core inimo 2 Cores % T S 4 . T R
8| Procesador ->TDP Méximo 15W | B - 6W v - 6W - ] W |7
9 [ Memoria RAM _ — — 8GB —_— .. 8GB i LY 8GB v — - ; ____§-GB LDDR4 ‘C
10| Almacenamiento ) B  128GBeMMCoSSD B  128GBSSDNVMe v  18GBemmc | v[ [ 128GB SSD_ v
11| TarjetadeVideo o ___Integrada con HDMI Port ) intel UHD Graphics , Standard HDMI Port i I _Intel UHD Graphics, Mini HDMIPort | % ___Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port L
12| Pantalla  Retroiluminacién LED de 11" a 14" | 116'720plED v 116" LED v ~ 116"720pLED v
13| Pantalla->Touch ) _ Téctil Capacitiva de 10 puntos multiples __G+FF, 10 Point Capacitive v G+FF, 10 Powgazitive ;/ B G+FF, 10 Point Capacitive _ Vi
14| Pantalla ->Apertura 180 o 360 grados R 360 grados - _ ; | 1—80§rados .l i - ) = L ® |
15| _Pantalla -> Resolucién _ - - _ 1366x768_ v _ 1366x768_ v iseex768 |V
16| Camara Frontal - ~ opconal ~ 20MP v - 2.0MP | - 1.0 MP 4
17| Enhanced Security . TPM20 B ~ TPM20 e TPM20 - v _TPM20 |
18| Tarjeta Inalémbrica Wi-Fi 802.11 a/b/g/n L Wi-Fi 802.11 a/b/g/n /ac i ~ Wi-Fi 80211a/b/g/h \/_ _ Wi-Fi 802.11 a/b/g/n /ac - 'i
19| Tarjeta Bluetooth Bluetooth 5.0 o superior - N Bluetooth 5.2 ‘/_ B _Bluetooth 5.0 _ f - Bluetooth 5.1 \_/
20| Ethernet L o Opcional B 3 EthernetRJ45 B - /_ _____ = - ¢ - Ethernet 10/100/1000 | e
21| Puertos USB Tipo A (3)xUSB3.0 {2) x USB 3.0 Tipo A El (2) x USB 3.0 Tipo A * | (2)xUSB3.2TippA | *
22| Puerto USB Tipo C B - Opcional  (2)xusBTypeC v (1) x USB Type C v | (1xUsBTypeC - v
23| HUB USB 3.0 Tipo A Opcional minimo (3) puertos HUBUSBA a 4 Puertos USB A3.0 l i HUB USB A de 4 puertos USEA_ /_ HUB USB A de 4 puertos USB A f
24| Memory Card Slot _ Opcional - i MicroSD Card Reader | v MicroSD Card Reader v MicroSD Card Reader i |
25| Chasis - “Deseable protegido o Ruggedized I IP54 B v - - ____ ____ __ [ll* o ;_ IP52 - N \_/
. } L Lithium-ion 7.4v 5000mAh (5 -6 horas Lithium-ion 7.6v 5300mAh
f Bateria - B Capacidad minima de 4 hrs [57,750mWh -->7,805(mAm ) ) \_/ B _[31,2_(2m_wh -_> é,_S_(?(_)A_h]“ | ] : [39,520mWh ~>5200mAh] v
27| Cargador DC - R USB C 12V 3A (36W) v ~ DC3.5mm 12V 2A (24W) v DC35mm12v2A(24W) |V
28| Sistema Operativo B ~ Windows 11 Professional 64 bit S Windows 11 Professional N i - ‘Windows 11 Professional - v - _ ~Windows 11 Professional ) \/_
29| Muestra Equipo Ofertado - o ___Obligatoria o L  Entregada o _{_ o ) _ En?e_gﬂia __ - 7_ - Entregada | i
30| Centrode Servicio Autorizado | __Requerido ~ K-Supplies SRL B I 4 O Plazalama v - VisionTech Y
31| Dimensiones e - _ 288*207.2*2L.1mm ] = . 295.2%214*23.6mm 1k4
| peo | o 2.821bs. % ER— D 297 bs R
33| Garantia - B 1 afio ) ~ lafpo i - - __ - 1 afio - ___ i L 1 afio B - i
34| Tiempo de Entrega L veE - 55 - 60 dias v 60 - 90 dias v 60 - 90 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE {PARCIALMENTE) CUMPLE

Observaciones

21-Solamente tiene dos puertos USB Tipo A.
23-Se incluye un HUB USB tipo A a USB tipo A, de calidad
regular.

11-El puerto HDMI es mini, por lo que requiere un adaptador

(no incluido).

21-Solamente tiene dos puertos USB tipo A de los tres
requeridos.

23- Se incluye un HUB USB tipo A, de 4 puertos tipo A, de
buena calidad.

21-Solamente tiene dos puertos USB Tipo A.
23-Se incluye un HUB USB tipo A a USB tipo A, de buena
calidad.

Anexo#1-6
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 20-Centroxpert 21-Double Core 22-Critical Power

No. Descripcion Requerimiento item 1: Laptop

1| Marca - - ! HP o v i o il § o Ll i ¥ et ey e
2| Modelo e I ___ PRO Fortis x360 G9 A il 1w 1 | TN T
3| Color SRS | RS I — — ) ) Gis Y e A | J U TRiTE PO R TR B | G R e ety ooy h = atesl R G
4| Terminacion [ ) o Excelente AN @ " Ty A SR T S W A 1
5| Fabricante - o _ Hemc V] - L0 - ] [ T YL T B
6 Procesador o Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior E]tel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.806h_z_|1\1609C_)_ ﬁ e n g AERERe I e (o TR T A T Sul B =
7 | Procesador -> Cores - __ 2CoreMinimo R _4 Cores v | [ - S8 5 aBalioah) e NS e s
8 | Procesador ->TDP e | o _ Méximo 15W I W 7] S i S R s ST

9 | MemoriaRAM R 8B __8GBDDR4 El e e o SRS B e T 8 = e
10| Almacenamiento _ 128GB eMMC o SSD . 256GBSSD NVMe v - i 1 o | A e
11| TarjetadeVideo . __Integrada con HDMi Port | Intel UHD Graphics , Standard HDMi Port v =4 LT = it R/ P s T A = e T e
12 Pantalla o ___RLroiIuLnina_cién LED de 11" a 14" 5 o 11.6" 720p LED ) '/_ s R R e e W B T = TRREE () - e B
13| Pantalla->Touch o ~ Téctil Capacitiva de 10 puntos multiples - ~ G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Goritla Glass 3) _ / B = B e e =1 N il S
14| Pantalla ->Apertura - 1800360grados I 360 grados 4 SR e A R e o e B 90 T TR )
15| Pantalla -> Resolucién L - _ 1366x768 B V| = = = b e = e e (I IR 5T oW DO ey ol el sy
16| Camara Frontal I ~ Opcional B ~ HD720p EEEam - NeET e TR | IS SEereieste 0 C AT S s
17| EnhancedSecurty | TPM20 - w20 v [EOESESESSee it )| [t e R e
18| Tarjeta Inalambrica ~ Wi-Fi 802.11a/b/gn ) __Intel AX201 Wi-Fi6 A4 T -0 - = mam|ES] )] SeETSe Wa— ] D S O |
19| Tarjeta Bluetooth o Bluetooth 5.0 o superior I Bluetooth 5.2 - V| |EEesssSs—— e e B o eallln i Tl g e M NN R|
20| Ethernet | - ~_ Opconal I Ethernet 10/100/1000 I B4 I e ey 0 1 R _ Il ('m0 N g U oM T
21| Puertos USB Tipo A 1l ~ (3)xUSB3.0 D (2) x USB 3.0 Tipo A x iy ) -t lE o bl L0 M- N S
22| Puerto USB TipoC - - - - Opcional == R Tl)xUSBTypeC o v 2 ______'____ W . ____ —_ Il Aasc| T S0 el _ Semamy J |
23| HUBUSB3.0TipoA ) ~ Opcional minimo (3) puertos ) Convertidor USB Ca USB A ] S 2 ) (o= I 0 i o Bl
24 Memory_Card Slot ____ ____ o o __ Opcionat I = __‘_ ___ ¢ L ol g _ " __ e - Ol O S s
25| Chasis - - _DgableProte_gﬁo:Rugged_izea__ N o _-" MIL-STD-810 v ] SR N el IS __ : _—_ ] (i ___ u i s gl DREa gl |

. . L. 11.4v Lithium-ion 3 celdas 42Wh

iG Bateria B ) Capacidad minima de 4 hrs - B [42,750 mWh > 3,750 mAh] \: | o X oy R g Daginty slilofinnl
27| cargador DC - - . Adaptador AC45W |V B . | [P oy L e e e i
28| Sisteméz_)'p_erativo . I o \A/jndowéE’rgTeséional 64 bit - Wind_ow_s_llfrofessional | Win10Pro i | e B N -—_ = _~lli= | = = — N —
29[ Muestra Equipo Ofertado I N o Obligatoria ~ B Entregada B B i _ﬁ S (N W B ORI | T L edene it e
30| Centro de Servicio Autorizado | - Requerido B | HP Panama Sales & Distribution B i T r - = =y et = Ty e )
31| Dimensiones ] - o _reT*taem V| LS L s ] e e

32| Peso ] B B - I 3.24 |bs - | = e L o R T [ =i N7 anies-a_ Sonesl al
33| Garantia o 1 afi0 - - - ) _ lafo I eam B 20— = e i e S » N

34| Tiempo de Entrega I . = 60 - 90 dias i

35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE

Observaciones

6-El procesador de la muestra es un Intel N600O, diferente al
propuesto en la ficha técnica.

21-Solamente tiene dos puertos USB Tipo A.

23-Se incluye un convertidor de USB tipo C a USB tipo A, de
buena calidad.

28-El sistema operativo de la muestra es Win10Pro.

No Presentd propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este rengldn

Anexo#l-7
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE

23-Grupo Biserici

24-Iqtek Solutions

25-Madison Import

No. Descripcién Requerimiento item 1: Laptop
1| Marca B S - -  EZNET v  LENOVO | Y - YOGA - v
2| Modeo | - B I B N11 Pro AR YOGA 300w Gen 4 v K115_IG520 ) |
3| Color - o _______ B Gris ,_ﬁ___ | Y _ Gris_ _______ ) v ~ Blama i v
4 | Terminacién o o _ B N ___ Regular R A ___ ~ Excelente v - ______ - Buema Y
5 | Fabricante - - o .___ B - R ____ ~ EZ NET TECHNOLOGY ;’_ - Lenovo - i _\/_ N __ Heyuan Vastking Electronic R i
6| Procesador - Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior | Intel Celeron N51052.0Ghzupt02.90Ghz | Y[ [ Intel N200 upto3.706hz |[N100 | ¥| | IntelCeleron N50301.10Ghzupto3.10Ghz | ¥
7 | Procesador->Cores [ 2 Core Minimo I 4 Cores _ B _ ACores v ~ A4Cores o |7
8| Procesador ->TDP B - ) ~ Méximo 15W B ] ) ow v - 6W ] v S ew |7
9| Memoria RAM N 8GB - B 8B I A sGBLPDDRS (v | &8 | Y
10| Aimacenamiento I 128GB eMMC 0 SSD | ~186Bemmc | Y| 128GB SSD M.2 2242 PCle NVMe v  18GBSSD | ¥
11| Tarjeta de Video ) - ~Integrada con HDMI Port ____Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port ) f _ Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port v ~Intel UHD Graphics 605, Standard HDMI Port . _\L
12| Pantalla - _Retroiluminacién LEDde 11"a 14" | 116"720ptED |V 11.6" 720p LED | 11.6" 720p LED . b
13| Pantalla->Touch _ Tactil Capacitiva de 10 puntos multiples G+FF, 10 Point Cemacjive_(Eﬁra Vidrio Te_mPIa_ao_) - i __ G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass3) i __ G+FF, 10 Point Capacitive (Corning Gorilla Glass) v
14| Pantalla->Apertura - 180 0 360 grados B 360 grados R  360grados | 360 grados v
15| Pantalla->Resolucion . = — VI ) - 1366x 768 | - 1366 x 768 ) v  1366x768 - v
16| Camara Frontal _Opcional . - 03MP - ) | - __HD720p - v ) _20mMP |7
17| Enhanced Security ~ TPM20 ~ TM20 | = ~ TPM20 V| - TPM20 | Y
18| Tarjeta Inaldmbrica B ~ Wi-Fi 802.11a/b/g/n R - Wi-Fi 802.11a/b/g/n/ac | _v: ___ Intel Wi-Fi 6 AX201, 11ax 2x2 _ i Wi %1_1_3/_b/_g_/ﬂ/ac . i
19| Tarjeta Bluetooth _ Bluetooth 5.0 osuperior . Bluetooth5.0 L4 I Bluetooth51 4 . _Bluetooth51 |
20| Ethernet N Opcional _- I = ___ : * - * - ) - - | IS
21| Puertos USBTipo A S ~ (3)xUsB3.0  (3)xUsB3.0 - V| (2) x USB 3.2 Tipo A * (2) xUSB3.0Tipo A _ - * |
22| PuertoUSB TipoC - B Opcional ) ~ (1)xUSBTypeC v (1)xUSB3.2 Type C (Carga) v ~ (1)xUSB3.2TypeC v
23| HUBUSB3OTipoA | ~ Opcional minimo (3) puertos L - K HUB USB A, x (4) puertos USBTipoA32 |V HUB USB A, x 4 puertos USB Tipo A v
24| MemoryCardSlot B 6pcio_na| ) B ) l\Tt_:roSD Card Reader v - _. -._ - - | ______ o MicroSD . s
25( Chasis B ___ __ - Deseéble.brotegido oRuggedized _ N ) - _ T_ - . MIL-STD-810H Z B ~Ip54 1 _‘/_
, . L Lithium-ion 7.6v 4,000mAh Lithium-ion 47Wh Lithium-ion 7.6v 4000mAh (8.5 a 10 horas)

26| Bateria _ el L [30,400mWh --> 4,000mAh] Y [47,000 mWh > 4,123mAh] 4  [40,700mWh -->5,500mAh] :
27| cargador DC - - | ~ DC3.5mm 12V 3A (36W) v| | Adaptador ACTipo Cde 65W v - DC 3.5mm 12V 3A (36W) |7
28| Sistema Operativo Windows 11 Professional 64 bit B ~_ Windows 11 Professional - - B 3 Z Windows 11 Professional | Win10PRo SR _\’ ~ Wwindows 11 Professional i
29| Muestra Equipo Ofertado | - Obligatoria N B ____ Entregada ___ — v = — B Entregada v | ~ Entregada o ] i
30| Centro de Servicio Autorizado Requerido ~ Grupo Biserici B — v TechDirect / Centroxpert / Novalogic _\/ ) ~_ Madison ImportSRL | i
31| Dimensiones _ B - - | 2933%210.9*22.7mm |v| |  287*200*18.9mm | %] | 293.3%2109*22.7mm | Y
32| Peso L & IR Ei— I K i 276lbs apn 253s |
33| Garantia B - - 1afo 1 afio B Ans  laf0 v 1 afio |
34| Tiempo de Entrega [ - = B - 60 - 90 dias v B 60 - 90 dias v -~ 60 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE) CUMPLE CUMPLE

Observaciones

17-No especifica en la ficha que tiene integrado Chip de
seguridad TPM 2.0, requerido. La muestra evaluada si lo tiene
integrado.

6-El procesador de la muestra es un Intel N100, en lugar del
N200 de la ficha técnica.

21-Solamente tiene 2 puertos USB A de los 3 requeridos.
23-Se incluyd en la muestra un HUB USB A para completar los
puertos USB A requeridos.

28-Sistema operativo de fa muestra Win10Pro.

21- Solamente tiene 2 puertos USB tipo A.
23-Incluye un HUB USB A de cuatro puertos USB A, de calidad
regular.

Anexo#1-8
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 26-Iparra 27-JB Global Supply 28-Uxmal Comercial

No. Descripcién Requerimiento item 1: Laptop

1| Marca ) - - APRIX N Kd - ORAAKO | ~ PLATINUM B 4
2| Modelo - - a2V - e vkile 4
3| Color o - o - - o __ Blanca V| Azul Cielo 4 - Azul Cielo v

4 | Terminacion | S o ] - Buena 3 _{ :____t - Buena i \_/: - Muy Buena - i
5 | Fabricante o e Todos Industrial Limited - : i . Shenzhen Vitek Electronics I | Shenzhen Vitek Electronics | v
6 | Procesador - _Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior Intel Celeron N5030 1.10Ghz up to 3.10Ghz i o Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz ] i ____Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz i

7 Procesador -> Cores - 2 Core Minimo N . 4 Cores \C - a 4Cores i _:’ I 4 Cores o _‘1

8 | Procesador ->TDP ] B Maximo 15W - - ew — I 6W - |7 ) 6w |7
9| MemoriaRAM - 8GB -  8GB R i B &8 k4 8GBDDRA | ¥]
10| Almacenamiento ) ~ 128GBeMMC 055D ~ 128GB SSD - v ~ 128GB SSD NVMe B Vi | _ 128GBSSD |
n Ta_rj_g’g(_ig Video N Integrada con HDMI Port ) __Intel UHD Graphics 605, Standard HDMI Port z _ __ Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port_ ) v’_ InteI_ UHD Graphics , Standard HDMI Port | "_
12| Pantalla - B Retroiluminacion LEDde 11" a 14" - 116'720pLED | V| ) 160 | Y| | 117200 |¥
13| Pantalla->Touch ~ Téctil Capacitiva de 10 puntos multiples B - ES-EF_, 10 Point Capacitive b v: B ____E_+FE,_ 10 Point Capacitive - v o ~_ G+FF, 10 Point Capacitive - i
14| Pantalla ->Apertura ) - 180 0360 grados ) B e 360 grados _{_ - 360 grados L __ Z R 360 grados o {
15| Pantalla > Resolucion - 1366x 768 | 1366x768 | _  1366x768 v
16| CamaraFrontal N _ * Opcional - ) ) 2MP . o . 20MP B v | B 2.0 MP v
17| EnhancedSecurty | TPM20 B TPM20 |71 tMm20 | - TPM 2.0 |V
18| Tarjeta Inalémbrica N Wi-Fi 802.11a/b/g/n | Wi-Fi 802.11a/b/g/n(2*2) | VY| |  WiFi 802.11a/b/g/n B2 ~ Wi-Fi 802.11a/b/g/n /ac |7
‘19| Tarjeta Bluetooth B ~ Bluetooth 5.0 o superior - I ~ Bluetooth5.0 v Bluetooth 5.0 - 1 o Bluetooth 5.2 - i
20| Ethernet i B Opcional B - B - S . L j ~ EthernetRI45 1v B Ethernet R145 |
21| PuertosUSBTippA - (3)xUSB 3.0 ) | (2)xUsB3.0TipoA EimE (3) x USB 3.0 Tipo A | 2 puertos RE3 ~ (2)xUSB3.0Tipo A RE]
22| PuertoUSB Tippc |  Opcional - (1) x USB 3.0 Type C ] i (2) x USB Type C v - (2) x USB Type C B v
23| HUBUSB3.0Tipo A - ~ Opcional minimo (3) puertos HUB USB 3.0 (4) puertos v HUB Tipo A a 4 puertos USB tipo A v I HUB USB 3.0 de 4 Puertos USB tipo A. ‘i
24| Memory Card Slot ) - ) Opcional N B _ - - MicroSD | N o MicroSD Card Reader [ IRl MicroSD Card Reader _ v
25| Chass | Deseable protegido o Ruggedized ) owesa Y Ps4 N T £
26| Bateria Capacidad minima de 4 hrs N 0m6\?v(:1(-)-m>p:,]o GO v [57,750mWh --> 6638mAh] v [57,750mWh --> 6638mAh] i
27| Cargador DC - - pc3smmivsa@Eew) |V ~ usBC12v-3A IR il (| — DC 3.5mm 12V 3A (36W) k4
28| Sistema Operativo 3 Windows 11 Professional 64 bit ) _Windo_@l Professional _ | - Windows 11 Professional B __ v ~ Windows 11 Professional _;’
29| Muestra Equipo Ofertado | ~ oObligatoria - Entregada I 4 _ _—_ Entregada v - Entregada - Y
| 30| Centro de Servicio Autorizade | __Requerido ) - Iparra del Caribe _\_/ ___ 1B Global Supply SRL 1 _7 Uxmal Comercial SRL (Alta Sefial) v
31| Dimensiones | - R 225*161*15mm v 225*161%15mm k2
32| Peso o IR - = > e ——— | .1 T i K3
33| Garantia _ - lafio - 1afic v 1 afio A lafio | ¥
34| TiempodeEntrega I 60 - 90 dias - v 60 - 90 dias I 60 - 120 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

21-Solamente tiene dos puertos USB A de los tres requeridos.
23-Incluye HUB USB de 4 puertos tipo A, de calidad regular.

21-En la ficha técnica se indica configuracion de 3 puertos USB
A, pero la muestra solamente tiene 2.

23-Se incluye un HUB USB de cuatro puertos USB Tipo A de
calidad regular.

*-Ficha sin mucho detalle técnico.

21-solamente tiene 2 puertos usb tipo A .
23-Se incluye un HUB USB de cuatro puertos USB Tipo A de
calidad regular.

*Anexo#1-9
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE

29-La Novia de Villa

30-Soluciones Globales

31-Empresas Integradas

No Descripcidon Requerimiento item 1: Laptop
1| Marca I - - B _HAITECH |7 DELL - 170 | _m Ho B s
2| Modelo B - D 'HLP-P2ED v |  LATITUDE3140 | i e ]
sfcoor | I Negra 2. Gris ] - T el | A
4 | Terminacién - o . o  Reguar 17 - Excelente ¥ e sl o
5 | Fabricante ql B - ____ Qingdao Hainergy Technology i - Delline. f T . 1=
6 | Procesador g " Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior Intel Celeron N5095 2.0Ghz up to 2.90Ghz| N100 i 3 B _Intel N200 up to3.70Ghz ] i B 5 =
7 | Procesador -> Cores i 2 Core Minimo - - 4 Cores L - vi . ) ~ ACores ] \/_ el e e el
i_ Procesador ->TDP “Mdximo 15W - 15w N R - 8w - v = .
9| Memoria RAM _ 8GB o _ 8GB o K4 _ seBlace v [ =
10| Almacenamiento 128GB eMMC o SSD ~ 128GBSSD M.22280 \_/ 256GBSSDM.2 |128 NVMe '/_ ||[EEEEE T =
11| Tarjeta de Video ~Integrada con HDMI Port - Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port ] i __Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port . v i — = S T | e
12| Pantalla .  Retroiluminacién LED de 11" a 14" 116" 720p LED - v |  116"720plD R i Chu i iew - e e e LR
13( Pantalla->Touch | _ Tactil Capacitiva de 10 puntos multiples B ~ GtFF, 10Point Capacitive | { - G+FF, 10 Point Capacitive x I = Bl W BTN
14| Pantalla ->Apertura 180o0360grados  360grados I i3 - 180 grados /‘ L wi . . - I -
15| Pantalla-> Resolucién = asesx7e8 [V | 1366 x 768 (7] [ owe o Mo
16| CamaraFrontal | _Opcional - N ) 20MP v ~ 09MmP ] ] —— e - G o N i
17| Enhanced Security . TPM20 - i ~ TPM2.0 o4 I TPM 2.0 4 et S WD |
18| Tarjetalnalémbrica | Wi-Fi 802.11 a/b/g/n Wi-Fi 802.11 a/b/g/n o L [ Intel Wi-Fi 6 AX201, 11ax 2x2 | i e L By e = ___ el |
19| Tarjeta Bluetooth - ___ Bluetooth 5.0 o superior - Bluetooth 5.0 A4 i Bluetooth 5.1 v i op SR T e W 1 ol ool o] 8
20| Ethemet — __Opcional _ - ~ I Y - - [«
21| Puertos USB Tipo A B (3)xUSB 3.0 B (2)xUSB3.0TipoA *  (2)xUsB3.2Tipo A =] L xgll ] Bern g pme =8 sl u|
22| Puerto USB Tipo C i - Opcional - ~ {1)xUSB Type C - | Y ) (1) x USB 3.2 Typ? B _i el T e U el 1= - L | T
23| HUBUSB3.0TippA | Opcional minimo (3) puertos | ~ HUBUSB 3.0 4 Puertos i B HUB USB A, de (3) puertos USB Tipo A x || oy L e SR seem e wl|F
E R/Iemory cardSlt Opcional S TF Card Reader SDHC/SDXC - | . - - I 7_' i B e W Nl |
25| Chasis o __ - :_ __:__ _— i Qeseablze protegido o Ruggedized - __ ) o ~ IP54 : - v B _ Ruggedized_ o . ___ z :_ | 1 gl 5 o el SE
, . . Lithium-ion 7.6v 5500mAh (8 horas) Lithium-ion 3 Cell 41Wh 11.4v
26] Bateria Sl mnmaICeHAT] [38,000mWh ->5,000mAh] i g [39,994mWh --> 3,509mAh] i e B O - | SRty 0
27| Cargador DC - B _ DC3Smmi1v2A(24w) | Y] ~ Adaptador AC6SW N S [
28| Sistema Operativo _ ) - Windows 11 Professional 64 bit N - Windows 11 Professional |WinilHome B \_/ W_ind:st 11 Professional |Winl0Pro Z = St B Bl S i) =
29| Muestra Equipo Ofertado B _Obligatoria - Entregada _ \ - Entregada - SelIE
30| Centro de Servicio Autorizado B ~ Requerido B - Chatwin Company SRL ) \L | Soluciones Globales - | _v’_ l T 0 AR 1
‘31| Dimensiones - - - - - ) 292*209.9*21.8mm o i ~300.8*204.8*21.4mm B __ i ______ . LI =~
32| Peso o _ ) - el L 3aams 7] | ———— aulinki |
33| Garantia I _ lafo B i _lafio |7 ____ 1afio |4 WS ey men  fewihe by
34| Tiempo de Entrega o - = i L 60 - 90 dias v 60 - 90 dias v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

6-Procesador de la muestra es un Intel N100, el cual es
diferente al de Ia ficha técnica.

21-Solamente tiene dos puertos USB Tipo A de los tres
requeridos.

23-Incluye HUB USB tipo A de cuatro puertos, de buena calidad.
28-El sistema operativo de la muestra es WinllHome

9-La muestra tiene 4GB de RAM vy Ia ficha técnica especifica
8GB.

10-La muestra tiene 128GB de disco y la ficha indica 256GB.
13-La pantalla no es tactil y fa ficha indica que si.

21-Solamente tiene dos puertos USB tipo A de los tres
requeridos.

23-No se incluye el HUB requerido para cumplir con la cantidad
de puertos USB tipo A.

28-El sistema operativo de la muestra es Win10Pro en lugar de
Win11Pro.

No Presentd propuesta para este renglon

Anexo#1-10
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Anexo#1-11

Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE 32-Importadora Malonda 33-Universal de Computos 34-La Gran Muralla Import 35-Exelon Global Solutions
No. Descripcién Requerimiento item 1: Laptop
1| Marca R = - _EASTERNPACT | 4 [ . - — A . EASTERNPACT BEAN Ey~fein & - |l
2| Modeo  f = _EAYIE v PROFortisx360G69 |V EAY116 L] s S
3| Clr — N E— Blanca B .48 I R < 1 S I N _Blanca s 0000000 -
4| Terminacion i S T ——— Regular L Excelente 4 B Regular B RAnN - - — L[ |
5 | Fabricante S | B - S 7__ _ Easternpact TradingSPA i ~ HPInc. i B Easternpact Trading SPA - i L . ) D Seugie
6 | Procesador - Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior | Intel Celeron N5105 2.0Ghz up to 2.90Ghz i Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz IN600O | v __Intel Celeron N5105 2.0Ghz up to 2.90Ghz :’_ (e ) il B | W 1 s TS|
_7 | Procesador->Cores __ 2CoreMinimo | ACores % _ ACores | B4 . 4Cores AndpN 0000 - il
8| Procesador>TOP | M&moisw . low |4 I 6w N 4 ow 171
9| MemoriaRAM [ 8B ] .  8GBDDR4 | T 2 ~ _seBDoR4 |« EEETREEET e
10f Almacenamiento -~ 128GBeMMCo0SSD - . 128GBeMMC el L 256GB 55D NVMe _ Z _ 128GBeMMC i e = T L
11| TarjetadeVideo - Integrada con HDMI Port - Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port i Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port ! f ~Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port i s e Sl § == = D |
12| Pantalla o ] - __Retroiluminacién LED de 11" a 14" - » ~ 11.6" 720p LED v . 116"720plED |V 11.6"720pLED v o == R R =l =
13| Pantalla->Touch | Téctil Capacitiva de 10 puntos multiples o G+FF, 10 Point Capacitive . _/ G+FF, 10 Point Capacitive {Corning Gorilla Glass 3) i B __G+FF, 10 Point Capacitive _ i L i wrm s g e
14| Pantalla->Apertura |  1800360grados R _360grados I [ 360 grados 17 ] _360grados I = — =
15| Pantalla>Resolucien | i . . 1366 x 768 71 | _ 166x768 |V 1366 x 768 V] e =i
16| CamaraFrontal - Opcional - ) . 20mp v  HD720p v 2o0mP T = —— S e
17| Enhanced Security - _TPM20 - | TmM20 |V i i TPM 2.0 o v ~TpM20 |V (| T P | SR = aosonl| o
18| Tarjeta Inaldmbrica 1 _ Wi-Fi 802.11a/b/g/n B _ Wi-Fi 802.11 a/b/g/n&ac v  Intel AX201 Wi-Fi6 | v Wi-Fi 802.11 a/b/g/n&ac |4 s Simisihe A= 5 BORE | |
19| TarjetaBluetooth ~ Bluetooth 5.0 osuperior I Bluetooth 5.0 v B _ Bluetooth 5.2 - A ~ Bluetooth 5.0 |4 sy il D ey B SRR e |, |
20| Ethermet Opcional o - - I ~ Ethernet 10/100/1000 |4 - - | I et Pl Sep g 8 i
21| Puertos USB Tipo A - _ (3)xusB3.0 B R (3)xUsB3.0 . i | (2) x USB 3.0 Tipo A x| (3)x UsB 3.0 | v ([ S YETw § T e FREOERER
22| Puerto USB Tipo C e Opcional - ' (1) x USB Type C v ] {(1)x USBType C - __ v (1) x USB Type C 4 I N | Secusil
23| HUBUSB3.0Tipo A o B Opcional minimo (3) puertos _ o m 1 * B __(fc-)mertidor_de USB Tipo Ca USB Tipo A v _____ - . " L n o Towb o gl o s
24| MemoryCordSlot _ Opconal | MniSDCardReader |V} | = *| | MiniSDCard Reader _ I} |l Bee b &
_25._ Chasis o B @ai)le_protegidoo Ruggedized I __: IP54 __ = v . MIL—STD-8_1_2: _ _ B _ ? P54 R v e ) —_W TN i
. . L. Lithium-ion 7.6v 5000mAh 11.4v Lithium-ion 3 celdas 42Wh Lithium-ion 7.6v 5000mAh
2] Batela - Copacidad minimadedhrs | 35400 mWh ->4,000 mAh] 1M 42,750 mWh -> 3,750 mAh] ¥ [30,400 mWh —> 4,000 mAh] 4R =
27| carggdoroc | e ~ DC3.5mm 12V 2A (24W) v Adaptador AC45W |V B DC3.5mm 12V 2A (24W) iAo T
28| SistemaOperativo | B Windows 11 Professional 64 bit | . Win_d_ows 11 Professional | Windows 11 -Piofissic_aﬁél_ B __ Z _ Windows 11 Professional | v] 0 el B -
29| Muestra Equipo Ofertado ~ Obligatoria _ Entregada |V Entregada v _ Entregada N 00 o g
30| Centro de Servicio Autorizade [ __Requerido _ ____| ____Importadora Malonda SRL. i HP Panama Sales & Distribution | / ~La Gran Muralla Import SRL ) " oo ST ET o
31| Dimensiones [ e o )  2933*210.9%22.7 mm 2 297%203.7*21.2mm v 293.3%210.9%22.7 mm v [ SRramge s [
32| Peso ) _ - - o o 2.42 Ibs Yl 32bs Vi  2.42lbs e - - -
33| Garantia -  lafio | 1 afio I A 1 afio AN 1 afio v e B IR e i
34| Tiempo de Entrega B |- — o 60 - 90 dias despues de O/C v 60 - 90 dias v 60 - 90 dias despues de O/C v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones
26-La capacidad de |a bateria de la muestra es 6-El procesador de la muestra es un N600O, el cual es 26-La capacidad de la bateria de la muestra es No Presentd propuesta para este renglén
inferior a la indicada en Ia ficha. diferente al propuesto en la ficha técnica. inferior a laindicada en la ficha técnica.
21- Solamente tiene 2 puertos USB tipo A.
23-Incluye un convertidor de USB tipo C a USB Tipo A de
buena calidad.
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Evaluacién CCC No.604/2023, Cuadro Comparativo, Ref: JCE-CCC-PEUR-2023-0007

Especificaciones Técnicas JCE

36-Compu-Office Dominicana

37-Suplidores Industriales Mella

38-Metalmecanica de Los Santos

No. Descripcion Requerimiento item 1: Laptop

1 Marca o - - o e Al B = I B ORAAKO L ‘_/F | — _EASTERNPACT N - _L
2| Modelo - L = iy - ER K o EAYILE K2
3| Color N - - el et R - Azul Cielo v - - Negra - v
4 Terminacion | B - - B D . L - Muy Buena B \_/_ R Muy Buena B o L
5 | Fabricante - | - - 1 = = = R e = Shenzhen Vitek Electronics _\/_ Easternpact Trading SPA _ v
6 Procesador - Intel Celeron N5000 Series (N5100, N5105) 2.0Ghz o Superior [ =l = R Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.80Ghz L __ Intel Celeron N5100 1.10Ghz up to 2.8OGhz__IP_Si|vgr N5000 v
7 | Procesador -> Cores __ 2CoreMinimo _ | [ e _ 4Coes v  A4Cores I 2
8 | Procesador ->TDP | Mémonsw _ R 2 Y A
9| MemoriaRAM &8 5 T . 88 4 . _8GBDDR4 4
10| Almacenamiento _ 128GBeMMCoSSD _ O s . . wsesp | _ 128GBeMMC | 4
11| Tarjeta de Video | Integrada con HDMI Port B noenilslees e B8R 1 ~__Intel UHD Graphics , Standard HDMI Port f_ Intel UHD Graphics, Standard HDMI Port v
12| Pantalla - | Retroiluminacién LEDde 11"a14" (S W el = - 116" LED |V  116"720plED I R4
13| Pantalla->Touch ~ Téctil Capacitiva de 10 puntos multiples [ A e G+FF, 10 Point Capacitive | { B ) G+FF, 10 Point Capacitive - L
14| Pantalla->Apertura. ~ 1800360grados - iy LA R T _ 360grados . - 360grados | K4
15| Pantalla -> Resolucién . - b wen - - . e B | 1366x768 I  1366x768 ) 111
16| Camarafrontal [ Opcional - e, = w5 i R s . 20MP el | . 20wme - v
17| Enhanced Security . TPM20 Co TN Teen a0 s Sw o TPM 2.0 - f . TM20 - i L
18| Tarjeta Inaldmbrica oy WiFi 80211 3/b/g/n I 2 e Se ol iElw _ Wi-Fi 802.11a/b/g/n “f _Wi-Fi 802.11a/b/g/n&ac ~ il
19| TarjetaBluetooth | Bluetooth 5.0 o superior - v S o o PR Bluetooth50 |V R _ Bluetooth 4.2 .
20| Ethernet B B Opcional | L ol T ] ~ EthernetRI45 v . ___: ) - o 1.
21| PuertosUSBTipoA | (3)xUSB3.0 . . N e Al N (2)xUsBTipoA | % ~ (2)xUsB3.0+(1xusB20 [ *
22| PuertoUSB TipoC e B B Opcional i N e oy - (2)xUSBTipoC v B ~ (1)xUSBTypeC I k2
23| HUBUSB3.0TipoA B Opcional minimo (3) puertos i o meu g A HUB USB A a 4 puertos USB tipo A v _ - e
24| Memory C_arEI Slot . ___ Opcional . o - L o - _- ? - __Minisb Card Reader = L
25| Chasis Deseable protegido o Ruggedized | | AW PS4 4 I 7 ——— | 4

P i P Lithium-ion 7.6v 5000mAh

_ZE jterla ) - ' - Caﬁcicﬂmflina_de4 hrs - . ) s ) ] [57,750mWh -->6,638mAh] v [33,300mWh--> 4,382mAh] v
27| Cargador DC - e —a o oamlAe USB C 12v 3A |- ~ DC3.5mm 12V 3A (36W) - v
28| SistemaOperativo ~Windows 11 ProfesTsiqrEal 64 bit T = NN~ | CECRESEE | ___ Windows 11 Professional B i | Windcmmal o ] i
29| MuestraEquipoOfertado | __ Obligatoria b o S 25 yi =l 53] _ Entregada |  Entegada %
30| Centrode Servicio Autorizado | I — _Requerido | =] mnl T =i .} ~___ Suplidores Industriales Mella v 5 Metalmecanica de Los Santos SRL i
3_1_ ) _[)@_e_rlﬂo_qﬂes__ - I - - - - | BN T, S| - 225*1_612mr’rl L . 293,3*210.9%22.7 mm - B v
32| Peso . i = o Sl i n Al == "l - 1K _ 264lbs i
33| Garantia i - _ lafio I - Bl o lafo v - lafio 4
34| Tiempo de Entrega I . 60 - 90 dias v - 60 - 90 dias despues de O/C v
35| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE {(PARCIALMENTE)

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglén

21-Solamente tiene 2 puertos USB tipo A de los 3
requeridos.

23-Incluye HUB USB tipo A de cuatro puertos USB
tipo A.

*_Ficha sin mucho detalle.

6-El procesador de la muestra es un Intel N5000, diferente al indicado
en la ficha técnica.

19-El bluetooth ofertado es 4.2 y se requiere minimo 5.0

21-Se requieren tres puertos USB tipo A, con velocidad 3.0 y solamente
seincluyen2a3.0yunoa2.0

26-La capacidad de la bateria dela muestra es inferior a la indicada en la
ficha técnica.

Anexo#il-12
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Anexo#1-13

15| Dimensiones Mdximas _ _18(457.2)x E(40€£Q x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altt_xra]_. f__ Anc=432.5 x fon=361.1 x Alt=174 mm

Especificaciones Técnicas JCE 1-Sonol 2-Ailam 3-Netsol 4-Wisnet
No. Descripcion Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional
A Mo | B} - —__| e Foi T TR T
2 | Modelo - = |1 [ ___ _: e | | ___ L _____ ___ ___: Deskiet Plus Advantage 6475 1 L =
'3 | Tecnologia de Impresion Inklet con Cartuchos (No SistemadeTanque) | | A Bt B B W ENTAY N § T e T el T (< _Inkletcon 2 Cartuchos | Sl T - |
4 | Velocidad de impresién 1l _____loppm osuperior. I et _ __ _____ N, B O D= T E - ~ Negro:10 ppm, Color:7ppm __ _\/ A R B0 B o L 0w |
5| E_iclo mensual de impresién R hasta 1,000 péginas. . ____ e 11 _____ :___ —1- B OO ____- . [ 1,000 paginas o _\_/_ i e T D . 1
6| Tamafiodepapel |  ftipocarta. - = == | - - ] o tpocarta.  |v| | = ol
7 | Alimentacionde papel | mediante bandeja frontal. ; ) Wt e = e Sl o mm T W S ey ) _' Bandeja Frontal v B e et W e W I
8 | Capacidad bandeja capacidad para (60) paginas minimo. BIEFy T L Ne _:__ _ =0 Sumii ST T :__"_'_ 100 hojas o i LE D m "=u BT Tieeian |
9| Tipo Escaneo / Tecnologia . Cama Plana, Sin alimentacién ADF (Auto Document Feeder). [Ty e B | i el - e Cama Plana, Con ADF CIS | i el |
10| Velocidad de escaneo B | S5ipmosuperior. o s ges T W B o[ ] - 5 me B | _-____ 3 Zipm B Vil it BBYR 5]
11| Resolucion Escaneo ~ 1200x1200. I . = I DR o = i S | B 1200x1200. 1] B L
1| Protoclodescane0 | twan. | [ | S Eeintyr| [ —en V] [N |
13| Conectividad USB__ | USB tipo A. Cable USB incluido. ) emom e T e S R '  USB20TipoA [V R |
14| Conectividad Wifi Opcional i I Wi-Fi 802.11 b/g/n v
v
v
v
A=
v
v
v

16| Peso o B ~ Pesorequerido menor a 20 lbs. N B | O = = vl e =N 2§ - o " ee . o B Ul S 1351bs ) B A e e e
17| Incluir Cartuchos Adicionales tres (3) juegos de cartuchos adicional (negro y color). _ o N I L w " e w o | =i _. ~Incluidos los 3 kit (negro + tricolor) RN B 2

18| Muestra Equipo Ofertado B Obligatoria ___ e = ol P Sptalley RN [T = ol BN | Entregada o — =
19| Centro de Servicio Autorizado e _ - Requerido o B le= ____ ' ____—:_ U rss = __: . _HP Panama Sales & Distribution oo T Bl 5 S poT slme=cmaNcloes
2| Gaanta o dafo 1| et (| (RSN EEES TS | | 0000 iafo e e
21| Tiempo de Entrega N o B = - L i N 60 - 90 dias

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE)

~ |observaciones

No Presentd propuesta para este renglén No Presentd propuesta para este rengidn 9-Tiene alimentacién ADF No Presentd propuesta para este renglon
Especificaciones Técnicas JCE 1-Sonol 2-Ailam 3-Netsol 4-Wisnet

No. Descripcién Requerimiento item 3: Inversores / UPS

i Marca - - N Green Power | v ol | APRIX |7 - Baykus B
2| Modelo | s - ~ MARS560 v i L L e ~ 60OME I 7 (3|  IKVA N
3 Objetivo R Fuente Alimentacién Externa de Facil transporte y manejo. | - - Cumple o v [ _____ b B, - Portable Power Station o v - . Portable Power Station o
4 Indicadores — _ carga y/o consumo. - Pnatalla LCD Informativa o Z i e | - Pnatalla LCD Informativa ) v: B Pnatalla LCD Informativa

5| TipodeOnda | S —— ____ Ondasinusoidal pura. — ~ Onda sinusoidal pura. _ || [ESEENSRSTES A u gl ______ Ondasinusoidal pura. ___ I Onda sinusoidal pura. .
6 | Potencia minima requerida | - B 500 Watts. - B - _____: 960Va (600W) - v - o p W : ____ ok b - 500 Watts | L 800 Watts o

7| Bateriainterna | Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. Litio LifePO4 Grado A, 560Wh | v'| | 5 S | | | Litio LifePO4 de 12.8v / 41.4Ah 346Wh |V Litio LifePO4 854P, de 12.8v / 30Ah 384wh

8 | Capacidad OperaciénenBaterias| ~~ Minimo de 4 horas. __ - - | 300W->100 min | Proy 70W-> 7_.14:horas: v __ _i s _________ i | 300W-> 94 min | Proy 70W-> 6.71 horas. \i ~ 300W->58 min | Proy 70W-> 4.14 horas.

9| saidasAC | 120vx4Nema5-15R 0 (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) | ~ 4xNema 5-15R V] | B ] [ ~ 4xNema5-15R R £ 4xNema515R
10| Salidas USB_ I Minimo 2 x 5V 2.42. B | | 2xTipoC2xTipoA v il Co el | | | 1xTipoC2xTipoA It4 - 2x5v24

11| Dimesiones Aproximadas _ W=7.8"xH=6"xD=12" __ Lar=11" x Anc=7.9" x Alt=9" (méti_i) ] \i = n =g : 1 354 x150 x 180mm | { ~ 300x150x250mm |
12| Peso L - -  18lbs |7 L RE | T C1719s | vL | 178bs

13| Muestra Equipo Ofertado . _ -___ 3 Obligatoria _”_ _ _ o Entregada v '____"__ B 3 el - e B B __ Entregada ) 1 i o Entregada -
14| Centro de Servicio Autorizado . o Requerido _ o o Sonol, SRL o __ _ f N __: . _= by 0 _____ 3 Netsol Soluciones de Redes ] ‘/_ Wisnet / M Security _ |
15| Garantia [ Lafo o 1afe 71 B ey B _ laho L 2 afios .
16| TiempodeEntrega | - L 60 - 90 dias calendario v = | 60 - 90 dias calendario v 60 - 90 dias
17 Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglén

Descripcién

Elemento que Cumple

Elemento Opcional

Elemento pendiente de verificar.

Elemento que Subsana una Observacion

Elemento con Observacién

3B RN RIRNE

Elemento que no Cumple
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Especificaciones Técnicas JCE

5-Gemar

6-Pemica

7-SitCorp

No. Descripcion Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1) Marca - = = S e = eE T Y - : . b T = S|
2| Modelo . - -- - = = [PEE= OB - 5 e wiTrlaw. e oW E L& Bl uy | Sa ) 5@ § S=rlls 8 u La L
3 [ Tecnologia de Impresion | — _InkJet con Cartuchos (No Sistema de Tanque) L[ S e e SN W T v A b 5 - i _nnh_Ceirpiegeigl S|
i -_Velocidad deimpresion B ~ 10ppmosuperior. B 1T G o RN O =, S L I -1 | __'__ __Eolem N ___ o ||
5 [ Ciclo mensual deimpresion | _hasta 1,000 pdginas. | | | LI T e e o s ¢ i gl T AR Sl __;____ eimll Oy, B ey 5 g Bl
6 | _Tamafio de papel o tpocarta. g Tl e T e o/ e i ol Vil ot S G (e 01 il i ]

7 _A_Iimentacién de papel - ~ mediante bandeja frontal. . L . N =" sl L. SR | P R __ OO DT | — 5 L [ R R

8 | Capacidad bandeja - - capacidad para (60) paginas minimo. - | omy 50— Sl el Sy o) 5 _: wn DR ey 8 = ey __'__ b : B | )
9 | Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacién ADF (Auto Document_Feeder). || T Ve 1 _Lger. E e st 5 o) . w88 o W e e e _._ b e Bl A
10| Velocidad de escaneo | | 5ipm 0 superior. T PR oy R BT [T _ FE TS 0 A= o L
11| Resolucion Escaneo I B 1200x1200. - " T =8 ooy poo B iy 0 __- i _-- ol - = | el h
12| Protocolo de Escaneo S  Twain. B ____ | o BT o b B . Tl o =W L j_ | N - cw =TT

13| Conectividad USB ] USB tipo A. Cable USB incluido. K | S SR 3 B R e s =l 0 0wl S
14| Conectividad Wifi - Opcional | By e, = ol " [ _:___ _______ B e :t__ it  — MR g e T=ny
15| Dimensiones Méximas 18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura}. |  f Pl e o P, W0 iRl D,

16| Peso ) ____Peso requerido menor a 20 Ibs. N | Yl o . - r— el ___ __ 2" _— i —

17| Incluir Cartuchos Adicionales tres (3) juegos de cartuchos adicional (negroy color). | | N el N LN . B 3 e R e e
| 18| Muestra Equipo Ofertado Obligatoria ) D Nt T L = | o =" = __—__ = =

19| Centro de Servicio Autorizado - B Requerido - "N e il S RIS e T i =& = S~ e j_ Jjesene—r— — e e
20| Garantia . I - | [ SR ! s B

21| TiempodeEntega  f = o =

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple

~ |Observaciones

No Presenté propuesta para este rengléon No Presentd propuesta para este renglén No Presentd propuesta para este renglén
Especificaciones Técnicas JCE = 5-Gemar 6-Pemica 7-SitCorp

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS

1| Marca | o - . B SN T W neseven ) W o r ] VITEK IS
2 | wodelo - S — V] [ e e [ R T S iE4
3 | Objetivo R __Fuente Alimentacién Externa de Facil transporte y manejo. . i = e e S i TR s = T s NSyl :_ ) Portable Power Station_ . i
4| Indicadores N cargay/o consumo. B __\L pwse= . B e S el e 8 DR WP TN e 0 Tl owelal TN mieeigi| o - Pnatalla LCD Informativa N i
5| TippdeOnda o ~ Ondasinusoidal pura. A4 e il o R | 8 Mot el e ot - : Ondasinusoidalpura. | v
_6 | Potencia minima requerida B 500 Watts. § i . o e RN S | (] i 1 d - ] 600 Watts ___/_
7| Baterialnterna Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. v ] [ e A ) B Litio LifePO4 854P, de 12.8v/30Ah384Wh | v/
8 | Capacidad Operacién en Baterias. _;. __ Miimode4horas. - i g L E - Bt New W : ) Ny - 300W->59 min | Proy 70W-> 4.21 horas. i
9 | Salidas AC - 120vx 4 Nema 5-15R o (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) "_ _ _ . i ) L 4 ' B ] ___ __ 4 x Nema 5-15R i
10| Salidas USB - )  Minimo2x5v242 v s.gill RESY o = s B L - 2x5v2.4 4
11| Dimesiones Aproximadas W=7.8"x H=6" x D_=_12_"__ | v: . | g il i ] — s (e e e 3_0_E)'x 150 x 250mm 1l ‘i
12| Peso B - - 7L B P LEETEEE N [ e e o o - ~ webs |V
13| Muestra Equipo Ofertado N o Obligatoria - B i B S o 1 g e e | == " o a - _Entregada . ____i_
14| Centro de Servicio Autorizado Requerido o | [ W TeEe o = L e e e =8 ___:_ - Sitcorp, SRL v
15| Garantia - o 1 afio AN O R T R T TS T el | _ ta Y
16| Tiempo de Entrega e = A = - 60 - 90 dias v
17 Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE

" |observaciones

No Presento propuesta para este renglén No Presenté propuesta para este rengldén

# Descripcién

v |Elemento que Cumple

¢ |Elemento Opcional

& |Elemento pendiente de verificar.

v [Elemento que Subsana una Observacién

% |Elemento con Observacién

X [Elemento que no Cumple

Anexo#l-14
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Especificaciones Técnicas JCE

8-Offitek

9-Sinergit

10-Virginia

Cumplimiento

. -Cﬁmple / No Cumll:;l_e

No. Descripcién Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1 Marca o B S - D o T et B (SO e e =i . = i e (= =% = _ 1 1=
Bl R — - S s b~ 5 e ] e el i s o == s
3| Tecnologia de Impresion __Inklet con Cartuchos (No Sistema de Tanque) - = ___ i L T e e | (e = = P ] __ i __ W N oy

4 | Velocidad de impresion ~ { ~ 10ppmosuperor. | S L LT I — Sl t __ :_ | B0 S =Eo = B0 Simy TEcmw _ - b
5 _Clclo mensual de impresion | hasta 1,000 péginas. _jEe=m tee — e - — = | ____________ 1 _____ = SO (TN | W =1 SR S =Rl S0 e
6 | Tamafio de papel —_ |l - . ~ tipo carta. - o JEE e e e = i = BT N = BE EoEeee | i e o= To Sl Woel =" . 7 LR S
7 | Alimentacién de papel 8 ~ mediante bandeja frontal. | weweoEweRE Fl 5 1] ITr F_ 5 ’_ o oy Tnwy ) mies i BENDR Sifw paw W0

8 Capacidad bandeja B - - capacidad para (60} paginas minimo. [ B= | = —_ o __ __::______' W el . ._: = N B W s o B e Saote e )
9| Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacion ADF {Auto Document Feeder). I JAleCa S e e B W ____ i ____ - | | [ESS S - o

E. Velocidaddeescaneo | ~~ 5ipmo superior. - _JEie ™ sEeRe e Tl o~ D wi . i ! £ _: e n L 0y Sm¥ g = =
11| Resolucion Escaneo S 1200 x 1200. e S = o= it 2 _— .___ ___ J ____ iy P B : ____ PRV - =D - PN R —
12| Protocolo de Escaneo - | - ~ Twaip. N T} It LW i, J - . Sl | - 195 = T = -;'___ D 5 __ BOBEERTE _ OTTE A me |
13| Conectividad USB USB tipo A. Cable USB incluido. i L e e v D) T Figiell E o, 0 A
14| Conectividad Wifi - Opcional __- - - = -_-_ ~rel E _____ ___ Y = & | _‘ Los B _____—_ o W G4 =S
15[ Dimensiones Mdximas ) 18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " {(mm) [Ancho, largo, altura]. B = 15 - ST Bl __ ___:_ 3 ol MmN - __ _- _ = _____ = | i1 = 1 ) L=
:16_  Peso o _ Peso requerido menor a 20 Ibs. _______ . - t - =l __ o T e B[ ; _—_ =i B = .| B | __ 3 ___ s LTI = TRe B L
(17| Incluir Cartuchos Adicionales _tres (3) juegos de cartuchos adicional (negro y color). Lol o T T S, N o il - _____ __ » i I . B ot (=

18| Muestra Equipo Ofertado - Obligatoria - == = W B o S e 3 = n B ~ - S s - e | PR
E_ Centro de Servicio Autorizado o . Fjgguﬂo_ B B i S e B C Sy il e 1 __ : _: _..__.:_ : T : ) T T =
20| Gorantia 1 afio o b et e e L =l . S T M I ) e = E
21| Tiempo de Entrega . = - I S [

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple

B Observaciones

No Present6 propuesta para este rengldn No Presentd propuesta para este renglén No Presentd propuesta para este renglén
Especificaciones Técnicas JCE 8-Offitek 9-Sinergit 10-Virginia

No Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS
1] Marca ) o - . = == - e T mE == = v v - e = E o T heee TN |
2 Modeo ] s B = = e s e iR I g s o I Lo Lol iy |l
i Objetivo N __ Fuente Alimentacion Externa de Fécil transporte y manejo. | AER Sl o I AT e i __mmeT SO T s TSy e oE ___ :___: ) S Be Pone | Il
| 4 | Indicadores - ) - ~carga y/o consumo. B .- — §C =T o 0 e ___-_ = [ ___ — T T iy 4 S e w10
51 Iipo d_egnd_a A [ E— Onda sinusoidal pura, D = Stuaeton Ey ysn T =T _ AT L) JEE D 5 i TR _“ . N =K ) i} =) ] ol

6 | Potencia minima requerida | . soowatts. S I W TN ETUT SRS RSSORNED capeniam| e iR e _—_ L T 1 L -8 o eereeet S | bl Sew Sl
7 | Baterialnterna o Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. o i - s __:__ P T el =niom - o Sl — = e
8 | Capacidad Operacién en @teriaé_ _ . _; - Minimo de 4 horas. - . - - __._ s . __ __ __ N Fowy = P el ) __-_ :- N =l - el w1
9| saidasAc | 120vx4Nema5-15R0(2x Nema5-15Ry 2 x Nema 1-15) 3 e LR e TH e d e e e in R [
10| Salidas USB - ) Minimo 2 x5V 2.42, B By w e e T ] [ T — o N e | ol TIE
11| Dimesiones Aproximadas o . __ ‘W=7.8" x H=6" x D=12" oll = ] I = - -1 _*______ j__ j e LA 4 h = o _ " i

o veo | - reetgees Sretpmessoens [pppeeeet ey s iy ] A el AL |
E Muestra Equipo Ofertado . e Obligatoria S ) O W SN PO ] e ot _: L= __;_ ___ _____ 3 t oy = DR | |
14| Centro de Servicio Autorizado B _ Requerido S aimeenin. 5 TP T un  wede ot BRaARTT ] [ = Iiuy s WNE _____ i __ i -y | . = = Ol
15| Garantia - - 1 afio S ol om S S | W IR el - e . omii _-_— [ | B P o | TS B

16| Tiempo de Entrega _ - - NN ] al

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglén

Descripcion

Elemento que Cumple

Elemento Opcional

Elemento pendiente de verificar.

Elemento que Subsana una Observacion

Elemento con Observacidn

%[ |00 o K|

Elemento que no Cumple

Anexo#1-15
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Especificaciones Técnicas JCE 11-Ciadom 12-Dexcorp 13-Cecomsa

No. Descripcién Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1| Mara - = - — e ] = [T P 1
2| Modelo R - By o 1k = = 1 o — 4y e = ] Deskjet Ink Advantage 2775 v
3 | Tecnologia de Impresién _ Inkletcon Cartuchos (No SistemadeTanque) | e e =33 W ) s i, ) W i O ) =T Inklet con 2 Cartuchos f
4| Velocidad de impresion [ 10 ppm o superior. e — [ S __ :__ il [ = B TR LT 1, | By l=n__ - -_j___Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm % |
5| Ciclo mensual deimpresion | hasta 1,000 péginas. e i i S T T s e | 5 i B-dn___ S0 i n 1,000 paginas v
6 | Tamafio de papel . _tipo carta. - EEEhE ma i SRS ] |8 16—~ Sah= TN Aan e el 1 ) tipo carta. Y

7 | Alimentacion de papel ~ mediante bandeja frontal. N =K C. s CEAE S | (u = - [_s~=R . 4 Bandeja Frontal _ 1%
8 | Capacidad bandeja capacidad para (60) pdginas minimo. L d AR Wi,y MR | . _ ol Oy = R TN &5 1E | 60 hojas ___| i
9| Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacién ADF (Auto Document Feeder). ] $ BN B T | — B OB, = - CHw T L0 D O el o Cama Plana CIS N 1
10| Velocidad de escaneo ! 5ipmosuperior. R I T fetne T © Vonllell| (wSSRReetTC T ST i il Be " - - N e
11| Resolucion Escaneo } B 1200x 1200. ) =T DT T e Setl— el eN RN, g _ o = | B 1200x 1200. - v
12| Protocolo de Escaneo I Twain. I = u=T il 1 D in_ wan = —s3gery W m o | . _ Twain v
13| Conectividad USB USB tipo A. Cable USB incluido. |remee’ =TRSO TSR T TR I Pant = piatini-=p " wily DRt _ UsB2.0Tipo A B _ f_
14| Conectividad Wifi ~ opdonal | ity P T SR D e ~ WwiFigo2dib/gm |V
15| Dimensiones Madximas 18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm)_[ér_\_cbo, largo, altural. | T Rl S 8 S " vl e . N N Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm i
16| Peso S o __Peso requerido menor a 20 Ibs. - | = i " e = el o 0, - T iy . __ 7.5 Ibs \i
17| Incluir Cartuchos Adicionales - _t-re?(é-) juegos de cartuchos adicional (negro y color). e w0} e 0w B ol 5 Lom T = o . ~ Incluidos los 3 kit (negro + tricolor) | i
18| Muestra Equipo Ofertado Obligatoria A " wen ) Dl Pt u R e N O = e Entregada N i
19| Centro de Servicio Autorizado | Requerido _ L Sl o . = |5 Pasan r o ey o, W | B HP Panama Sales & Distribution i
20| Garantia o - - 1 afo - G T el B S | L= e rd ™ e gl e s AR . s B . 1lafie i
21| Tiempo de Entrega = I 60 - 90 dias Y
22| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

No Present6 propuesta para este renglon

No Present6 propuesta para este rengldon

4-Velocidad de impresién inferior a 10ppm
7-Alimentacién por bandeja trasera y la misma es
fragil al uso.

Especificaciones Técnicas JCE

11-Ciadom

12-Dexcorp

13-Cecomsa

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS

1| Mara | _ = N e aie iy ER T o RN TR || oot = e et |
2| Modelo = s C 1 ) . — . e veyemss §n pEasEs . v o o) | . by W pEETRG,,_ TTN SpS=Te T o ] Sels v ;. e B

3 Objetivo S _Fuente Alimentacién Externa de Fdcil transporte y manejo. DTN R . L B e TR || : C Apmplis — T seatT Twp T N =l —_ i RN T TRNT e |
| 4 | Indicadores - S carga y/o consumo. R i SR iphs BT i | - - e SO N RT . T Cedge 8 " m T B)EE |
5 | Tipo de Onda __Ondasinusoidalpura, g L= ) = sy - . B . i e o ) o8

6 | Potencia minima requerida _ 500Wwatts. - |CHERT I v g = S ET T e iy B g W ol 7 S . = e . s B i
7 | Bateria Interna - "__E@(ﬁ_-de_&pWhosuperior, con facilidad de reemplazo. _ B o m =l | o 1. b e R = .2 _ O L e 7 TG
8 | Capacidad Operacién en Baterias [ - Minimo de 4 horas. _ ) = - S L] o _ T - wl s l—_ o | ) ] 1
91 ~Salidas AC 1 120vx4 Nema_S-_lFili_o_(gr_l\_lem 5-15Ry 2x_Nema_1-15) B | _ o I iy 2 | . . ST R 1 |

10| Salidas USB - I [ ) ) Minimo 2 x 5V 2.42. . RO . Wy ) e S b o Bl _ . < _ il [
11| Dimesiones Aproximadas | - W=7.8"xH=6"xD=12" = __r = T 0 e s Ul
12| Peso I e e  Tasine e R S L e - B ]
13| Muestra Equipo Ofertado o Obligatoria - B o _ y o el L) I mee = o R | i} = s 1 W

14| Centro de Servicio Autorizado N Requerido L |- woll s TS Sl of 8 SRR _ L i L5 2l "= e e allfl®
15| Garantia - 1 afio B I | B elor. "~ BN NET S i | I Nl s, B il " " S e o | 1 bl

1__6 _ Tiempo de Entrega o 3 . . =1 -

17| Cumplimiento Cumple / No Cumple

Observaciones
No Presentd propuesta para este rengldn No Presentd propuesta para este renglén No Presentd propuesta para este renglén

# Descripcion

v’ |Elemento que Cumple

¢ |Elemento Opcional

& |Elemento pendiente de verificar.

v |Elemento que Subsana una Observacion

* |Elemento con Observacion

% |Elemento que no Cumple

Anexo#1-16
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Especificaciones Técnicas JCE

14-Simpapel

15-Digiworld

16-Smartcom

No. Descripcion Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1] Marca I = HP I £ W I k2 == e IE
2_ ~ Modelo N - - - Deskjet Ink Advantage 2775 1Y Deskjet Ink Advantage 2775 RAN S s T v e ot

3 | Tecnologia de Impresion Inklet con Cartuchos (No Sistema de Tangue) __Inklet con 2 Cartuchos | v InkJet con 2 Cartuchos v =T SRS TH . Sl |
4 | Velocidad de impresion I 10 ppm o superior. - I Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm B x| Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm o E | S o B W T BT W
5: .. Ciclo mensual de impresion o _hasta 1,000 péginas. 1,000 pdginas ] i - - 1,000 pdginas v ___uh Ul e o o e 4l
6 | Tamafio de papel I tipocarta. . - _ tipocarta. R _ ftipocarta. Y i . = s |

7 | Alimentacion de papel o - mediante bandeja frontal. . _ Bandeja Frontal - | X o _ Bandeja Frontal - B E : __ ____ -0 S - U T |
g ~ Capacidad bandeja capacidad para (60) paginas minimo. . 60 hojas i - 60 hojas ) i A R

9 Tipo Escaneo / Tecnologia L C_a_n_@_P_lana, Sin alimentacién ADF (Auto Document Fe_e@._ o Ezina_P_Iﬂ as o i o Cama Plana CIS v il " i o
10| Velocidad de escaneo - ~ Sipmosuperior. - - - 3 e B . = ) B T_ L ___—_j e D O i |
11| Resolucion Escaneo 1200 x 1200. 1200 x 1200. v 1200x1200. |V N N B D=l DA Sl i
12| Protocolo de Escaneo -  Twain. . B ~ Twain |7 Twain v | e el
13| Conectividad USB ) B ~ USBtipo A. Cable USBincluido. ~ USB20TipoA | [ USB2.0 Tipo A Y| SR . T Ny,

14| Conectividad Wifi | -  Opcional -  Wi-Fig02.11b/g/n I k4 ~ WwiFfigo21ibgmh | v e e I
15| Dimensiones Mdximas 118 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura]. Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm v Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm L AT T
16| Peso N - Peso requerido menor a 20 Ibs. B I __7S1lbs _ | .‘/_ _ . 7.5 1bs & [N __ ____.___ = L«

17| Incluir Cartuchos Adicionales tres (3) juegos de cartuchos adicional (negro vy color). ) Incluidos los 3 kit (negro + tricolor) £ Incluidos los 3 kit (negro + tricolor) _ ) /: L — hy

18| Muestra Equipo Ofertado | ___Obligatorig S Entregada B L Entregada v = :_ CIEE
19| Centro de Servicio Autorizado | ~ Requeridbo | ~ HP Panama Sales &_Diicritlution 1 ‘: pendiente verificar falto carta b4 | = e e R

20| Garanta - 14 —— 1 afio __________-___“"_ Z ________ 1 afio _ ____ ) _ Z s _t___ = —
21| Tiempo de Entrega - - 60 - 90 dias v 60 - 90 dias S T

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE) CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

4-Velocidad de impresion inferior a 10ppm
7-Alimentacion por bandeja trasera y la misma es frégil al
uso.

4-Velocidad de impresion inferior a 10ppm
7-Alimentacién por bandeja trasera y la misma es frégil al uso.

No Presentd propuesta para este renglén

Especificaciones Técnicas JCE 14-Simpapel 15-Digiworld 16-Smartcom
No. Descripcién Requerimiento item 3: Inversores / UPS
1| Marca I - - I | o= el R GREENTECH Yl | NEWSMYPOWER v
2| Modelo = S A 5 ST B0 D ) 1] By 384wh B R4 I _UPSS600P } K4
3 | Objetivo - B Fuente Alimentacion Externa de Fécil transporte y manejo. . AT s b W T Semll) | Portable Power Station v " Portable Power Station f
_4 | Indicadores carga y/o consumo. " e Ty TRl Bl Pnatalla LCD Informativa__: ___ z | ~ Pnatalla LCD Informativa |l _"
5| Tipo de Onda - . Onda sinusoidal pura. | e e o7 et R R () Onda sinusoidal pura. - i Onda sinusoidal pura. - i
6 | Potencia minima requerida o 500 Watts. - - L =B A T =k | ) 500 Watts v 700 Watts v
7 | Bateria Interna - ~ Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. llall p U0 Sl [ S Litio IEPO_Ar LFP32135-851P, de-ig.a// 15Ah 384Wh 7 ] __thi_o_LiMn@% LFMFP 147000mAh / 551.25Wh f
8 | Capacidad Operacion en Baterias [ Minimo de 4 horas. - B Mo I -l B 300W->35 min | Proy 70W-> 6.79 horas. \i L 300W-> 117 min | Proy 70W-> 8.36 horas. ~’
9 | Salidas AC 120v x 4 Nema 5-15R 0 (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) - o M= - ] 5 i B 4 x Nema 5-15R (3B +1D) v 2xNema5-15R =i
10| Salidas USB | Minimo2x5V24s = AR L axsvaa Y| | 2x5V24, 2xUSBC v
11| Dimesiones Aproximadas _ W=7.8" x H=6" x D=12" e T . 1 240*150*120mm ____ __ _ 1 Lar=238 x Anc=196 x Alt=285mm B ‘/
12| Peso - - = Ll LT i ] - 22 Ibs ) [ 1521lbs I 4
13| Muestra Equipo Ofertado ~ Obligatoria - N, N et -~ — i - _ Entregada v - Entregada I
14| Centro de Servicio Autorizado B Requerido - B e, S L 3 ~ Digiworld - ___ - Z - ~ Super Laptop I I
15| Garantia  lafe B S SIS WSS S e | | - 2 afios - v - 1 afio D A
16| Tiempo de Entrega B - - - - 90 - 120 dias v 90 dias v
17| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE NO CUMPLE
Observaciones
No Presenté propuesta para este renglén 9-Solamente tiene 2 salidas AC y se requieren 4.
*-Manual y ficha difieren en la potencia y capacidad de la
bateria

# Descripcion

¥ |Elemento que Cumple

¢ |Elemento Opcional

8 |Elemento pendiente de verificar.

¥ |Elemento que Subsana una Observacién

X |Elemento con Observacién

X |Elemento que no Cumple

Anexo#1-17
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Especificaciones Técnicas JCE 17-K Supplies 18-Plaza Lama 19-VisionTech

No. Descripcion Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1] Marca = Sp— - s i SENE 5 g L Sl T (R e
2| moueo 1 e R . T e [ e e e el e e Bl
'3 | Tecnologia de Impresién Inklet con Cartuchos (No Sistema de Tanque) L ) ______ Bels | Wl N s = ____ I 1 s - o :_ oy L i

4 | Velocidad de impresiéon | 10 ppm o superior. - g = Im =t Damlw _j o e ___-__ S 2o ol : : _—__ S gy b =R ok N
5 | Ciclo mensual de impresién o _ hasta 1,000 pdginas. . - COYE Pl SN 1 o The T E S, BT el o i - ; 3 ol ___ ol BN e e T = |ine
6 | Tamafiodepapel - o tipo carta. T ey ) = I on e ol il _—_ _: A ____:_j ol i i) Wl RS SO e DR SRR | ol
| 7 | Alimentacion de papel - ___mediante bandeja frontal. - _____ f Nl B0 90 e SO i ', 5 T8 S| * Peluill | _____ = j:_ i R T - o= | e

8 | Capacidad bandeja - ~ capacidad para (60) pdginas minimo. ) B o ena " )  Wieir. =3 o : - P ____ ) e B T—n i elem D= S

9 | Tipo Escaneo/Tecnologia ___ Cama Piana, Sin alimentacién ADF {Auto Document Feeder). 5 S =8" B wi T RS ~ S S M i (=L, : I = e e R |
10| Velocidad de escaneo N ______5ipm o superior. R ol = e el e = MR [l i ____ = ___ d | G __ h__ -__ _ AR =S e Y
11 Resolucion Escaneo N 1200 x 1200. o | =i T = ) s =y _ e [ 0 s L ;_ = ¥ _: -0 B s, BT EET Je—=]
12 Protocolo de Escaneo B Twain. B s _ 0 - __-__ -~ :_ __ _ i il _ e ) i __:___ [ Sl e S e = I
13| Conectividad USB USB tipo A. Cable USB incluido. G R Tl A s e o e [ i T=o = CE T el
14| Conectividad Wifi I __ Opcional | SRR T | e SR o I A e o
15| Dimensiones Méximas 18 {457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " {mm) [Ancho, largo, altura]. | ST - | R |y w0 i _— ; ol ____ = il e A =T AT I X
16| Peso o - Peso requerido menor a ZOIbi - - il D Nt TR R Sl ; gL i gy (=0 ;_— — j_ B T Wepee. miw pn |||
| 17| Incluir Cartuchos Adicionales tres (3) juegos de cartuchos adicional (negro y color). Y - Do 'TES gt I __'_ 15 == = iR i ___ i il ____ - e T D)
18| Muestra Equipo Ofertado B ~ Obligatoria - SR T B e - | __ i 1 [Ty = A TS e S|
19| Centro de Servicio Autorizado | - Requerido - - _ [ ——— ____—_ e R ____:__ B :_"__ - s G “_ -_ B : __ SUeme I
0| Garena | 1 a0 T T = e A A1
21| Tiempo de Entrega . 3 I - o i o T [mmm = s

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple

"~ |observaciones

No Presentd propuesta para este rengldn No Presentd propuesta para este renglén No Presentd propuesta para este renglén
Especificaciones Técnicas JCE 17-K Supplies 18-Plaza Lama 19-VisionTech

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS

1} Marca et S e e . el ARt B L L LN Il [l SO Gl P

2| Modelo B = I | i ) Caa - 7 B ey : — I i . paks F

3 | Objetivo o ~ Fuente Alimentacién Externa de Fdcil transporte y manejo. [ =S i e B S| | B e - lE I _: _______ = metlis |
4| Indicadores | . carga y/o consumo. - i T : . SRR | s _—_ e [ = __i_ T R

5| Tipo de Onda R - _Onda sinusoidal pura. Y | | v B =5 " o () 00 e L e T | m iy e LN Il - - | |l
6 | Potencia minima requerida - 500 Watts. o S B, "y W oen o KN bl _— B - o - I 1 = [
71 Bateria IntErE-J o ______ Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con fa_ci@a;eemplazo. —— o __ . o A ___ 3 ol - - = =S - = = L =}

8 | Capacidad Operacidn en Baterias ___ Minimo de 4 horas. ) T | ____ = I -_ : - - ! ¥ ____ __ _—_ _ =T ___ . g | s ) el = e
9 | salidas AC - 120v x 4 Nema 5-15R o (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) . . i el [Eea e s 1 e in SO e
10| Salidas USB - B Minimo 2 x5V 2.42. B R N . [ SN i e Nl I=n ST e e O T
11| Dimesiones Aproximadas - L ~ \LV=7_8" £H=_6'_' x D=12" || E— cnl ) o eialil = - o T ) - = I __:_ e s ||
12| peso _ - R 3.5 5 A L I - oo, - ] R o e et S | [Eamee—— Iy
13| Muestra Equipo Ofertado | ___ Obligatoria | i N N I SRy g p— = ; T i | e L B 5 SaE o S, S
14| Centro de Servicio Autorizado - N o Requerido - e B aAee | e ol s e = e __ ____ 1 : “___ i ol NN 1 _ &

15| Garantia B - ~ 1afio B [ i i e R g e il o el e[
16| Tiempo de Entrega B - - = - S o S

17| Cumplimiento Cumple / No Cumple

Observaciones

No Present6 propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglén

Descripcion

Elemento que Cumple

Elemento Opcional

Elemento pendiente de verificar.

Elemento que Subsana una Observacién

Elemento con Observacion

%X || [0 o |3

Elemento gque no Cumple

Anexo#1-18
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Especificaciones Técnicas JCE

20-Centroxpert

21-Double Core

22-Critical Power

No. Descripcién Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1| Marca ] o - HP - v | = = [ | [ s U N
2| Modelo - B  Deskjet Ink Advantage 2775 EEaN - 0 o T N TR ||
E ~ Tecnologia de Impresidn ~ Inkletcon Cartuchos (No Sistema de Tanque) . a  Inkletcon 2 Cartuchos - \/ =0 0 T 2 = i = __ ' -_‘_j_ ] - - _____ =D
4 | Velocidad de impresion . - 10 ppm o superior. Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm | ¥ | = = ___ _‘_ i ‘_ :___ o D
5 | _Ciclo mensual de impresién - hasta 1,000 pdginas. o - 1,000 pdginas v ===t o= ____ _:_ :_ 8 __ _______ __ e e . — ..o
_6 | Tamaiio de papel - o B _ tipocarta. o N ___ tipo carta. - _______ Z [y e L e R e e i Bl s e F ElS- t= S S =l .
7 | Alimentacién de papel ) ~ mediante bandeja frontal. — | - _ Bandeja Frontal x oS R SR e - = _ L= SO e LRy |0
8 | Capacidad bandeja I capacidad para (60) paginas minimo. . ~ 60hojas v B e j____ —— ) =i % ___ __ =1 ¥, N oon=iy B

9 Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacion ADF (Auto Document Fee_d_e_r_)._ o —_— ____ Cama Plana CIS ____ . __'_ __{ :___ ___ by ___ — B ANV - el __: =5 j-: _i —___ A o 3| B
10| Velocidad de escaneo R - __5ipm o superior. - - - . == e _ e ____ IO |

11| Resolucion Escaneo B - 1200 x 1200, o 1200 x 1200. - V| | W P N ) g ] O L ST = i |l
12 Protocolo de Escaneo ~ Twain. o - - - Twain o Z __ i o ___j Eienl ____ 0| __ - " L, = 8 o, eS| | S8
13| Conectividadus8 | __USBtipo A. Cable USBincluido. B . . __Ug32.0 TippA B ! _ <A B = T, BelenETm __—_ -1 e wpimy s BT oy BeTow )|
14| Conectividad Wifi S ~ Opcional - - Wi-Fi802.11b/g/n |V _— :j 1 _T : . f____ = Ron fanin) ||
15| Dimensiones Maximas  18(457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura]. Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm V| S ot ) AP = 1
16| Peso B - Peso requerido menor a 20 Ibs. N | ._:__ ~ 7.51bs - : 1 L 3 B _:__ _ ._ 3 i - __ ___ __'___ N |
17| Incluir Cartuchos Adicionales ___tres (3) juegos de cartuchos adicional {negro y color). Incluidos los 3 kit (negro + tricolor) i | _____ _— et B8 sow

18| Muestra Equipo Ofertado - Obligatoria o - Entregada v Wiy ___:_ N e O e _____:_ et T e i 0
g Centro de Servicio Autorizado | __Requerido o - HP PangE;_a Sales & Distributi_o_n_ __ ____ Z I8 T, | __ = -___ y _T 1 [0S ol ] :_ = e s
o G | i e e P R e S - [ ]
21| Tiempo de Entrega | - B 60 - 90 dias v B e 1 ==

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

4-Velocidad de impresion inferior a 10ppm
7-Alimentacion por bandeja trasera y la misma es fragil al uso.

No Presentd propuesta para este renglon

No Presentd propuesta para este renglén

Especificaciones Técnicas JCE

20-Centroxpert

21-Double Core

22-Critical Power

No Descripciéon Requerimiento item 3: Inversores / UPS
1| Marca - B BES ) v - TAICO v ~ ECOFLOW i | v
2| Modelo - - 600W I A - e A B River 2 Max EFR610 v
3 Objetivo - 3 _Elﬁnlﬂm_en_t_a_gi_én Externa de Facil transporte y manejo. ~ Portable Power Station ___1/_ | Cumple e v Cumplg_ - | i
4 | Indicadores L _ carga y/o consumo. | Pnatalla LCD Informativa i - Pnatalla LCD Informativa v _P_n;tall_a LCD Informativa B \/_
5| Tipo de Onda T B Onda sinusoidal pura. — B O_nda sinusoidal pura. v B Onda sinusoidal pura. 7 - __ ~ Onda sinusoidal pura, S i
6 | Potencia minima requerida ~ s00Watts. - ~ eowatts ||| ~ s00Watts | iC4 500 Watts I k4
7| Bateriainterna Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. - Litio LifePO4 854P, de 12.8v / 30Ah 384Wh i [~ Litio 150000mAh / 555Wh v Litio LifePO4 LFP 512Wh 20Ah 25.6v | v
8 | Capacidad Operacion en Baterias ~ Minimo de 4 horas. - __300W-> 61 min | Proy 70W-> 4.36 horas. ] i o No realizada x [ ___ ~ 300W-> 87 min | Proy 70W-> 6.21 horas. | i
9| salidasAC 120vx 4 Nema 5-15R 0 (2 x Nema 5-15Ry 2x Nema 1-15)  4xNema515R |V ~ 2xNemaS5-15Ry2xNema1-1s | V| ~ 2xNema5-15Ry2xNema 1-15 k2
10| salidas USB - I ~ Minimo2x5v2.42, 2x5V 2.4 RZnn 1xTipo C, 2 x Tipo A ] v 1xTipo G, 2xTipoA v
11| Dimesiones Aproximadas - - ~ W=7.8"x H=6"x D=12"__ o ____|| - 300x150x 250mm i - lar=11.61" x Anc=7.28" x Alt=7.28" i . Lar=270 x Anc=260 x Alt=196mm L i
12| Peso -  1783bs vl | 1388ls WA C 1344lbs | v
13| Muestra Equipo Ofertado | _ Obligatoria I - Entregada - _ __ i N ~ NO ENTREGADA o _i Entregada _\/
14| Centro de Servicio Autorizado | Requerido | - Centroxpert B v L Double Core Enterprise v - _ Critical Power ] \_/_
15| Garantia _ I 1 afio S 1 afos L | - 1 afio B v _—___— o 2 afios |4
16| Tiempo de Entrega . R R = e 60 - 90 dias 4 ~ 60-90diascalendario v 60 dias calendario v
17| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
_____ Observaciones
13-No entregd la muestra obligatoria de | equipo.

# Descripcion

v' |Elemento que Cumple

¢ |Elemento Opcional

& |Elemento pendiente de verificar.

v' |Elemento que Subsana una Observacién

* |Elemento con Observacion

X |Elemento que no Cumple

Anexo#1-19
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Especificaciones Técnicas JCE

23-Grupo Biserici

24-Iqtek Solutions

25-Madison Import

No. Descripcion Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1 [ Marca - _ - _ = == [ e e S e O = s

2 [ Modelo - e - ) '_ ToQ W S Ve 5 __:_ = WO TR Eween ] el O ] ey BY, T 1 B I
3| Tecnologia delmpresion | ___Inklet con Cartuchos (No Sistema de Tanque) =, I BCEEE i N S S o ; o 4w - n m P oS T—

4 | Velocidad de impresion [ 10 ppm o superior. [ RS S ____ 4. = IR = i = __ SiC A o g 3 Aol |y s XD e T O STl
5 [ Ciclo mensual de impresién _hasta 1,000 péginas. B B __ | = = RO LR T TR Ll :_____ i T i - S | A By D By =i =2 ==
6 | Tamafiodepapel —— __ tipo carta. - e e e e e I T S e BN . S o ) A - O =" "= A
7 | Alimentacién de papel ~ mediante bandeja frontal. o = B = __ ] . Bapencifinsl)  [LECS S T m Ny Bl e ol T, < Ol e I - 05 e EvEE=1T SE a0 Wl
'8 | Capacidad bandeja capacidad para (60) paginas minimo. - . o JEamd v’ = (S  [ISSSEREEREE T (et TN ) | . Lol (e e o =i =l
9 | Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacién ADF {Auto Document.Fgederi_ = L DY e e - LA I q =Rl w ] N B 1| o [ s Bl i)
10| Velocidad deescaneo - 5 ipm o superior. o D o B 0 B _: i ol il i L B C = o oD = T AR By e e ) 1
11| ResolucionEscaneo | 1200 x 1200. L AN = i n | - 15 & __ i ol - i el 2 e 1 =5 Y o | R |
12| Protocolo de Escaneo B - Twain. __; ; _ lamoch SRETTE = = afiaT® =T | I o e e ol Ny = | il =R S Bl =R

13| Conectividad USB USB tipo A. Cable USB incluido. - - T AT e e R R T
14| Conectividad Wifi | [ Opcional B I e e e T T S B e R R (SN S SRS sie o e LA

15| Dimensiones Méximas 18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " {mm) [Ancho, largo, altura]. i ety 3 B [ e e L L O e Sy G e B
16| Peso N o _ Peso requerido menor a 20 Ibs. I T ae eSS w T = e = I = L el Wiy W SO =
| 17| Incluir Cartuchos Adicionales tres (3) juegos de cartuchos adicional (negro y color). ) T = - S e il el S A Al ===

18| Muestra Equipo Ofertado L o Obligatoria o o [B=se =1 T RLETE ST . ol EC ST TR EE T B T —— S o = N W TH{ENT
19] Centro de Servicio Autorizado Requerido L DO O | S Sw aw U TR o S S o = -
(20| Garantia R 1 afio S PR Al e = L R IO A B || D = -2 e =] [EE e e
21| Tiempo de Entrega N o ____

22 Cumplimiento Cumple / No Cumpl_e

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglon

No Presenté propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este rengién

Especificaciones Técnicas JCE

23-Grupo Biserici

24-Iqtek Solutions

25-Madison Import

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS
1| Marca I [ _ - ] - BULLBAT v ~ GREENTECH | v  POWERTEK |
2| Modelo ] [ e— - ADVENTURER AWP-72-B(600-NCM) |V | | GT-500 B v - PGM500 B v
3 | Objetivo R Fuente Alimentacién Externa de Fdcil transporte y manejo. ~ Cumple i - Portable Power Station N i . Cumple - ‘C
4 | Indicadores __ L cargay/oconsumo. - - ~ PnatallaLCD Informativa [ ¥ o Pnatalla LCD Informativa R Pnatalla LCD Informativa A
5| Tipo de Onda - Ondasinusoidal pura. ___-_j Onda sinusoidal pura. o _. \Z L Onda sinusoidal pura. R 4 I __Onda sinusoidal pura. | Y
6 | Potencia minima requerida I ) 500Watts. | 600 Watts ___ . v - 500 Watts :__ - | v 500 Watts (Equipo 300Watts) =
7] Bateria Interna - ~ Litio _LifePQ4 d£346Wh o superior, con facilidad dirtfmplazo. ) Litio 468Wh, 16Ah/25.55 _ v Litio LifePO4 LFP32135-8S1P, de 25.6v / 15Ah 3841Vh . \_/ B Litio LifePO4 350Wh "_
8 | Capacidad Operacién en Baterias | ~____Minimode 4 horas. ) 300W->70 min | Proy 70W-> 5 horas. _ _‘ Z 300W-> 86 min | Proy 70W->6.14 horas. v No se pudo ejecutar la prueba (No Bateria) | *
9| Salidas AC | 120vx4Nema5-15R 0 (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) | 2xNema515R | x| 4xNema 5-15R (3B +1D) IEd ~ 2xNema515Ry2xNemal-1s | Y
10| Salidasuse | ~ Minimo2x5V2.42. - . 1xTipoC, 2xTipo A M _ 4x5v24 |7 N 1xTipo C, 3 x Tipo A I 4
11| Dimesiones Aproximadas | W=7.8" x H=6" x D=12" B . Lar=271 x Anc=135 x Alt=213mm | - 240%150*120mm v Lar=215 x Anc=150 x Alt=205mm |V
12| Peso - - - - 1124lbs 4 2lbs A 6.6 Ibs - v
13| Muestra Equipo Ofertado | - Obligatoria __ Entregada v S N _Etﬁgﬁ_ I 4 - Entregada |
| 14| Centro de Servicio Autorizado _ Requerido ) Grupo Biserici /Fusiontech A I Igtek Solutions - |7 | __Madison Import SRL B
15| Garantia o B 1 afio - - ~lafo I 1 afio 7 1afio v
16| Tiempo de Entrega . o = - 60 - 90 dias calendario v 60 - 120 dias v 80 dias calendario v
17| Cumplimiento Cumple / No Cumple NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Observaciones

9-Solamente tiene 2 salidas AC y se requieren 4.
*-Manual y ficha difieren en la potencia y capacidad de la
baterfa

6-El equipo de muestra es de 300 Watts en modo ACy se
requiere 500w minimo.
8-No se puedo ejecutar la prueba, no tiene bateria instalada.

Descripcion

Elemento que Cumple

Elemento Opcional

Elemento pendiente de verificar.

Elemento que Subsana una Observacién

Elemento con Observacién

AR IANLIEIRNE]

Elemento que no Cumple

Anexo#1-20
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Especificaciones Técnicas JCE 26-Iparra 27-1B Global Supply 28-Uxmal Comercial
No. Descripcién Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional
1| Marca B B | - HP _ I [ (i (2 = = e ) e | || = S 3 By 1R ||
2 | Modelo B - - o Deskjet Ink Advantage2775 |V | | e AT P | | SR T e e e I
.| 3 | Tecnologia de Impresién Inklet con Cartuchos (No SistemadeTanque) | InkJet con 2 Cartuchos i L e i e L | | (W = e & e SLIE N

4 | Velocidad de impresion i o 10 ppm o superior. _ Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm x = = o C = T R

5 Ciclo mensual de impresién . hasta 1,000 pdginas. — 1,000 pdginas _i | E—— L i __ ______ | | I SRR Dm0, el c= Bl

6 Tamario de papel . tipo carta. B | . tipo carta. . B ) i _H DTN R LI L_SvE e N1

7 | Alimentacién de papel mediante bandeja frontal. B - - __Bandeja Frontal x e ysae. LI Pl . 5 ol SRS i
8 | Capacidad bandeja ) ~ capacidad para (60) pdginas minimo. 60 hojas o v Ty s ! ____ i ) 4 LB
9| Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacién ADF (Auto Document Feeder).__ ) Cama Plana as v i E s el el w8 L S W e =<8
10| Velocidad de escaneo R ___5ipm o superior. R B B B - * M=o = B0 iy ] g mw- il oull s = ||
11| Resolucion Escaneo e B 1200 x 1200. 1200 x 1200. V] | Rl S e e
12| Protocolo de Escaneo Twain. B Twain N \1 | | — e _: | I e iy O e el o8 C N =y -
13| Conectividaduss | USB tipo A. Cable USB incluido. USB20TipoA | V| [ e iwlale | ety RN e
14| Conectividad Wifi ~ Opcional Wi-Fi802.11b/g/n |7 wil i E = e =" W=
15| Dimensiones Maximas 18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura]. L _ Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm . _\/_ | T - _ o 1 D 55 i 5 Dl s e e flli=
1_6 Peso - o Peso requerido menor a 20 Ibs. . B N - __ 75lbs - L BB wl _— | e ey s i 0 |
17| Incluir Cartuchos Adicionales _ tres(3)]uegos de cartuchos adicional (negro y color). N N __ Incluidos los 3 kit (negro + tricolor) i — ) g DR, ______ | L s N s

18| Muestra Equipo Ofertado L Obligatoria o _ Entregada N i bl . . 8 = e (=
g). ~ Centro de Servicio Autorizado N N ___Requerido - N IHf_PEneniSalL;é_l?@str_ib_@n ] i 1 Omalle el ___—_—'_ o o S 1 o [
20| Garantia R o 1 afio ) - B N 1 afio M T _—_ iy ot e _ __ Jaae - L
21| Tiempo de Entrega I - - 60 - 90 dias v e

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones
4-Velocidad de impresion inferior a 10ppm No Presentd propuesta para este renglon No Presenté propuesta para este renglon
7-Alimentacién por bandeja trasera y la misma es frégil al uso.
Especificaciones Técnicas JCE 26-Iparra 27-1B Global Supply 28-Uxmal Comercial

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS

1| Marca - | o - _ APRIX v ) ORAAKO ! Platinum Y
2 Moden R ——— 3 [ B BT v
3| Objetivo — __Fuente Alimentacidn Externa de Facil transporte y manejo. = B ~ Cumple - i Portable Power Station v __ Portable Power Station — i
4 | Indicadores B B _carga y/o consumo. - Pnatalla LCD Informativa B L | P— _Pnatalla LCD Informativa v B Pnatalla LCD Informativa - v
5 | Tipo de Onda - Onda sinusoidal pura. _____ Ondasinusoidal pura. v o Ondasinusoidal pura. i L __Onda sinusoidal pura. v
6 | Potencia minima requerida 500 Watts. -\ 500Watts | 800 Watts - A I 600 Watts - |

7 Bateria Interna | litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. - Litio LifePO4 12.8v/41.4Ah 346Wh i Litio LifePO4 384Wh v _ Litio Li?ePO4 854P, de 12.8v / 30Ah 384Wh v
8 | Capacidad OperacidnenBaterias| ~ Minimo de 4 horas. R 300W->99 min | Proy 70W->7.07 horas. { 300W-> 60 min | Proy 70W-> 4.29 horas. ' Z 300W-> 61 min | Proy 70W-> 4.36 horas. v

9 | salidas AC L 120v x 4 Nema 5-15R o (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) - _ 4xNema5-15R |7 ~ 4xNema5-15R v 4 x Nema 5-15R |7
10| Salidas USB | Minimo 2 x 5V 2.42, N 1xTipoC 2xTippA |V - 2x5V 2.4 v 2x5v2.4 I R
11| Dimesiones Aproximadas | B W=7.8"xH=6"xD=12" Lar=354 x Anc=150 x Alt=180mm v -~ R Y (! [ 300 x 150 x 250mm |
12| Peso e - - L 17191bs A .  17.63lbs |
l?_, " Muestra Equipo Ofertado o ___ Obligatoria o - __. Entregada B N i ) Entregada v | ___ ~ Entregada _ i
14| Centro de Servicio Autorizado | _ - Requerido Inversiones Iparra del Caribe SRL L I JB GLOBAL SUPPLY SRL | 7_ ~__Uxmal Comercial SRL (Alta Sefial) v
15| Garanta 1 afo [ I T kA o aao 7 taro 4
| 16| Tiempo de Entrega | o e 60 - 120 dias v 60 - 90 dias I % 60 - 90 dias v
17 Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones
*-Ficha técnica igual al requerimiento.

# Descripcién

¥ |Elemento que Cumple

+ |Elemento Opcional

& |Elemento pendiente de verificar.

v’ |Elemento que Subsana una Observacién

* |Elemento con Observacion

% |Elemento que no Cumple

Anexo#1-21
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Especificaciones Técnicas JCE

29-La Novia de Villa

30-Soluciones Globales

31-Empresas Integradas

No. Descripcion Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional

1 Marca - L . - — [ 5 i L Bl /SN N ___CSERC T T B = i . =l
2 [ Modelo o -~ o | TESERS T 8 Ir e _:_ ________ Cwme e Byl __ " __- e ____ e T R R
3 [ Tecnologia de Impresion |~ Inkletcon Cartuchos (No Sistema de Tanque)  |EE EEII el 5 ___ ;_ 5 X P LD N = __ i g __ 3 el il g el
4 | Velocidad de impresién - 10 ppm o superior. B - §5 . '___ = ol ie 1= = L e _ :_ e =T W o =n Ca e T
50 Ciclo mensual de impresién hasta 1,000 paginas. o i - e IS i D i ____ o _j e Tk PR, T ™

6 | Tamafio de papel B . I ~ tipocarta. o J CE=0 " STTE Oiies & 5 (T _ il ____ . (e _ SRRET i D e 1 N e & e — e E

7 | Alimentaciéondepapel | mediante bandeja frontal. | SERAN] = e = w5 TR :_ 15 i - 2 3 el : o, T heelhts = - N

8 Capacidad bandeja - capacidad para (60) paginas minimo. - [ - s :__ . RS _ g LIS ____ L = Bl s I8 ____ ;_— RAG ==l [
9| Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plang, Sin alimentacién ADF (Auto Document Feeder). | y I | _'__ W F T Chim = _: P _: = e || B |
10| Velocidad de escaneo - . 5 ipm o superior. | AT w Bl § Sime=r : _' ________ _l " - i i . il el

11| Resolucion Escaneo B 1200 x 1200. o A 100 i _ 1 B ATy 3 : i ___,._._ = o0 __: gdsaply - owl =9
12| Protocolo de Escaneo _ Twain. - a p [ o oo ___': o N )l ___ -, . ni s z _ B __ i e ___ = g bl ey

13| Conectividad USB _ _ UsBtipoA. Cable USB incluido. __  FEASEFE TN T e AT ] O T : s e O e
14| Conectividad Wifi — opdoral | s GO . et [ e n e
15| Dimensiones Maximas _18(457.2)x16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura]. B 01 - = s B inlls. I 8 L - _: : ____ _j_ L '_ i — - g, o= I

16| Peso E— Peso requerido menor a 20 lbs. _ . pras 73 _— |5 _;______ - I . ; L ___ ___ LN . e 1 : e, e e} =
17| Incluir Cartuchos Adicionales tres (3) juegos de cart_uchqs_adl:ipnal_(_new L. - AR T RO _,_ ol _____ T e _:— | Pl S w Gk _§ |1
18| Muestra Equipo Ofertado o o Obligatoria J R i | O A s A _: ai=s T el ___ j_ i _____ e o8|
19| Centro de Servicio Autorizado | N - Requerido B e 1 | 5 _____ i ___-t— — ey = | i = _—_ 5 H_E IR} o e [T
20| Garantia | __1afio I = el TN e i S T i R e e ==
21| Tiempo de Entrega N = - —— i i, gl ja = )

22| Cumplimiento Cumple / No Cumple

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglon

No Presenté propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglén

Especificaciones Técnicas JCE

29-La Novia de Villa

30-Soluciones Globales

31-Empresas Integradas

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS
1| Marca - - I s =i~ s - - oE e g [ T = | PR I ) [l ~ SMARTBITT 1]
2 | Modelo - - = N e - i EEL s TN B g ~ SBPPS500 ]
3 Objetivo RS Fuente Alimentacién Externa de Facil transporte y manejo. - b 5s " B =) oW 1 = B e _:_______ e _—_ I - Cumple - v
4 | Indicadores R i cargay/oconsumo. _ _ |Be o o e el BTG =N smls | Bech o a —:_ I __ - Pnatalla LCD Informativa L
5 | Tipo de Onda o ___Onda sinusoidal pura. . - I S L O 1 (S8 | N I ol ____ Onda sinusoidal pura. - v
6 | Potencia minima requerida ) o 500 Watts. N | . S o W ey 5 =] m ety 0 I e TR e o T 500w N - v
z. Bateria Interna IS Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilldeﬂd_eya_em_plazo. Sl § pgite o = (§m o0 || | " B -_ LA __Litio LifePO4 19.2V 400w - _ f
8 | Capacidad Operacion en Baterias | - Minimo de 4 horas. il - _ m 0wl . il ] B ) e i s § Il I - No Realizada - x|
9| SalidasaAc - 120v x 4 Nema 5-15R 0 (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) ) [ i e L e '—_’_ L i, il : __ oo 4 x Nema 5-15R o _2_
10| Salidas USB - Minimo2x5v24s. R = S . s e SR AE T 1xTipo C, 3 x Tipo A ) v
11| Dimesiones Aproximadas _ W=7.8" x H=6" x D=12" - B 1 = e . imn i Sl B N i 395 x 196 x 252mm v
12| Peso - - ~ ] b or - e N e il 154bs |V
13| Muestra Equipo Ofertado N N Obligatoria | IS | S ol ne  Fails I - o __ i B _' == ) ‘_ " NO ENTREGADA . x
l& Centro de Servicio Autorizado | __Requerido ) ) Seel Ry By EREICT T T B s s H_:______ Empresas Integradas SAS v
15| Garanta | 1 afo |- N e - = e (eI v el L ______ ) 1 afio - v
16| Tiempo de Entrega B o - - - o o 90 dias calendario v
17| Cumplimiento Cumple / No Cumple NO CUMPLE

Observaciones

No Presentd propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglon

9-En la ficha no se puede verificar la cantidad de salidas
AC.

13-No entregé la muestra obligatoria de [ equipo.
*_Ficha técnica es igual al requerimiento y el datasheet

suministrado incluye varios modelos.

Descripcion

Elemento que Cumple

Elemento Opcional

Elemento pendiente de verificar.

Elemento que Subsana una Observacion

Elemento con Observacion

IR RN KIRNE:]

Elemento que no Cumple

Anexo#l-22
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Anexo#1-23

Especificaciones Técnicas JCE

32-Importadora Malonda

33-Universal de Computos

34-La Gran Muralla Import

35-Exelon Global Solutions

ftem 2: Impresora Multifuncional

Descripcion Requerimiento
_Marca _ 1 .
Modelo

Tecnologia de Impresién
Velocidad de impresion
Ciclo mensual de impresién

\Aim vk |wn |- =

_Tamafio de papel
Alimentacion de papel
Capacidad bandeja

_____IlkJet?)r} C_elrﬁuchos(_Nc;?st‘e;ma de Tanque)

10 ppm o superior.

hasta 1,000 paginas. —
tipo carta.

_mediante bandeja frontal.

) capacidad para (60) paginas minimo.

Tipo Escaneo / Tecnologia

Cama Plana, Sin alimentacién ADF (Auto Document Feeder).

Velocidad de escaneo

5 ipm o superior.

Resolucion Escaneo
Protocolo de Escaneo

1200x1200.
_Twain.

Conectividad USB
Conectividad Wifi
Dimensiones Mdaximas

USB tipo A. Cable USB incluido.

Opcional

Peso. .
Incluir Cartuchos Adicionales |
Muestra Equipo Ofertado

NRREBREERREEEE e

Peso requerido menor a 20 lbs.

18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura].

_tres (3) juegos de cartuchos adicional {negro y color).

Obligatoria

Centro de Servicio Autorizado

Reguerido

Garantia
Tiempo de Entrega

1 afo

Cumplimiento

Cumple / No Cumple

HP
Deskjet Ink Advantage 2775

___Inklet con 2 Cartuchos
Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm

1,000 paginas
tipocarta.
Bandeja Frontal

60 hojas
Cama Plana CIS

B 1200 x 1200.

Twain

__  USB20TipoA
Wi-Fi 802.11 b/g/n

Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm
- _ 75lbs
___Incluidos los 3 kit (negro + tricolor)

- Entregada
HP Panama Sales & Distribution

1 afio
60 - 90 dias

N R R R R R R R R R R R R RN EIRSESEIRN AN

CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

No Presenté propuesta para este renglén

4-Velocidad de impresién inferior a 10ppm

uso.

7-Alimentacién por bandeja trasera y la misma es fragil al

No Presentd propuesta para este renglén

No Present6 propuesta para este renglén

Especificaciones Técnicas JCE

32-Importadora Malonda

33-Universal de Computos

34-La Gran Muralla Import

35-Exelon Global Solutions

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS

1| Marca S = —————— e | [ gy B e I _ EXELON |7
| 2| Modelo = ~ _ Aedmean e = s el " e | (. = o) || BETAsCO | Y]
3| Objetivo Fuente Alimentacién Externa de Facil transporte y manejo. e L ___ e . j: R T = _;_ ey i ] L - Cumple v
_4 | Indicadores B ~ cargay/o consumo. L T S = | - Cw ___ ] : _'_ _ P i e ___ l » | - | Pnatalla LCD Informativa i
5| TipodeOnda R Onda sinusoidal pura. | el D 8 - ___ | _ | __ T e _f__ o= i = N o Onda sinusoidal pura. . L
6 Potencia minima requerida B o 500 Watts. - ___ [V Es SeSSTRTE SN Ry & G- 0. B T i S = . 500W o _L
L7 Bateria Interna | Litio LifePO4 de 346Wh o superior, con facilidad de reemplazo. I RS Tl EESETURN - : i 7 ___ __- = e R B haes 10 _: __ ~ Litio LifePO4 SOOVMAh 12.8v 4S v
8 | Capacidad Operacién en Baterias | Minimo de 4 horas. o B L o” oy ____ _______ i -_ _: _- ) DR EEE : ______ i Al - No relizada |
9| salidasaAc 120v x 4 Nema 5-15R 0 (2 x Nema 5-15R y 2 x Nema 1-15) N D N DA Rl [ B . e ~ 4xNemaS1R |8
10| salidasuse - ~ Minimo 2 x 5V 2.42. R N e R I el N ) i i R N e - Minimo 2 x5V 2.42. g
11| Dimesiones Aproximadas [ W=7.8" x H=6" x D=12" = SR ) U e SRR ] e ¥ I 325 x 203 x 245mm v
Bl e | —— I : ey [ T S e | | 17.63 s N
13| Muestra Equipo Ofertado . ___ Obligatoria - 3l __ ; . ol _F_ - il L _ ___.__L Il e = ; ; ' | :__ __ NO ENTREGADA - x
14| Centro de Servicio Autorizade | _Requerido o e - - —; = LA ___ il ____ __ p 1 s :_ Sl ___ Unitrade SRL L
E Garantia - - 1afio - __ . IO e i - = _'__ e __ w i _—____ - 1 afio 6 meses v
16| Tiempo de Entrega | 3 e I e (e 90 - 120 dias calendario v
17| Cumplimiento Cumple / No Cumple NO CUMPLE
~ |observaciones

No Presentd propuesta para este renglén No Presentd propuesta para este rengién No Presenté propuesta para este renglén 13-No entregd la muestra obligatoria de | equipo.
*-Muestra para Sep/23. No se puede identificar la
cantidad de puertos en la ficha suministrada

# Descripcion

v |Elemento que Cumple

¢ |Elemento Opcional

& |Elemento pendiente de verificar.

v |Elemento que Subsana una Observacién

% |Elemento con Observacién

% |Elemento que no Cumple
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Especificaciones Técnicas JCE

36-Compu-Office Dominicana

37-Suplidores Industriales Mella

38-Metalmecanica de Los Santos

No. Descripcién Requerimiento item 2: Impresora Multifuncional
1| Marca B - - I W 17| [ e )| (SO R N
2 | Modelo o - e Deskjet Ink Advantage 2775 1 w i~ e = N e il 0, J= Bl
3 | Tecnologia de Impresidn __Inklet con Cartuchos (No Sistema de Tanque) Inklet con 2 Cartuchos - i BENRRTE, (s mes | W - il el p 3. N TR = e WS el o= =
4 | Velocidad de impresion L ] — 10 ppm o superior. o Negro:7.5 ppm, Color:5.5ppm | * X o i il | Y o y £ N~ Hi 1y i
5 | Ciclo mensual de impresién - hasta 1,000 paginas. - 1,000 paginas o \_/ . e B e e~ Bl = e W 1
6 | Tamafio de papel o tipo carta. - tipo carta. - Y] | e RN TR eitS w GENe (B | [[SESE o = o . - |
7 | Alimentacién de papel R mediante bandeja frontal. B Bandeja Frontal ) - | * IS o, TR, S B s el | I ] NS e, 45 ey
iﬁ - Capacidad bandeja ) - capacidad para (60) pdginas minimo. 60 hojas i 8 . Rl o 5N i TR~ Sy Dk Ry e T =
9 | Tipo Escaneo / Tecnologia Cama Plana, Sin alimentacién ADF (Auto Document Feeder). CamaPlanaClS _i e Bl 3 R = o S | e e L e Dl == |'=
10| Velocidad de escaneo  5ipmosuperior. L -- o __"L [0 ey Tof Bkl st |6 e . ‘ol B . — TRl [0 i
11| Resolucion Escaneo - S 1200x1200. o | 1200 x 1200. v I L ol Sl e ] L= =l st
12| Protocolo de Escaneo I - _ Twain. - Twain - 1 v " ol e L N N | N R s - o] T
13| Conectividad USB - ___USBtipo A. Cable USB incluido - B ) USB2.0Tipo A f | T e N S [ A ] _ == SlE
14| Conectividad Wifi I _ Opcional _ .  Wi-Fig802.11 b/g/n v D Hae et Ve i e an e e e e SN NSERE Al
| 15| Dimensiones Maximas B 18 (457.2) x 16 (406.4) x 8 (203.2) " (mm) [Ancho, largo, altura]. Anc=425 x fon=546 x Alt=250mm \_/_ o e | IR it | - =t N = e S =
16| Peso _ Pesorequerido menor a 20 Ibs. . 151Ibs |7 i B 2 ol af ko = 3 | I ___ T . Bl
g. " Incluir Cartuchos Adicionales | ___tres (3) juegos de cartuchos adicional (negro y color). Incluidos los 3 kit (negrb +tricolor) b Lt _— F = N RN [ D e T e el e )
18| Muestra Equipo Ofertado o Obligatoria - - Entregada o i e - i~ - " S S SN <Rl P we gL | ==l
| 19| Centro de Servicio Autorizado _Requerido a N HP Panama Sales & Distribution i e = =] = L k. - T s > =~ I
20| Garantia e 1 afio . ) 1aiio - v ol = | | [ e T R e .
21| Tiempo de Entrega - - - 60 - 90 dias v i
| 22| Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE (PARCIALMENTE)

Observaciones

4-Velocidad de impresién inferior a 10ppm
7-Alimentacidn por bandeja trasera y la misma
es fragil al uso.

No Presentd propuesta para este renglén

No Presentd propuesta para este renglén

Especificaciones Técnicas JCE

36-Compu-Office Dominicana

37-Suplidores Industriales Mella

38-Metalmecdnica de Los Santos

No. Descripcion Requerimiento item 3: Inversores / UPS
1| Marca - - - | TSR e [ oRAO [0 ol
2 Modelo I . -- o o S = AR T Mot B8 )L o e * _ §_Ral A T
3 | Objetivo Fuente Alimentacién Externa de Fécil transporte y manejo. | S S | SN o | - Portable Power Station v i o T __ e SRS et B, e i |i}
41 Indicadores | - carga y/o consumo. N - | maifle ol e o B || S Pnatalla LCD Informativa \L | onli e ol g = 1y b P,
-_5_ Tipo de Onda | — Onda sinusoidal pura. R 4 —__uo = wn || - Onda sinusoidal pura. L e S B S Ll | = =
6 Potencia minima requerida - 500 Wwatts. B - Wy ey gl 511 S = - ) ) 800 Watts ) v 8 o T e O e S wn Ll 1l
7 Bateria Interna . Litio LifePO4 de 34__6\I\ﬂ)_superior, con Erciﬁdad de reemplazo. L fem. = I p _ i i SR Litio LifePO4 384th o z_ _ i, 5 o g i 0wl " il —
§_ Capacidad Operacion en Baterias | __ Minimo de 4 horas. S Lt D o B 300W-> 59 min | Proy 70W-> 4.21 horas.. v [ _—_ e T | in i . o |
9 Salidas AC - __-120vx4Nema 5-15R 0 {2 x Nema 5-15Ry 2x Nema 1-15) | 3 S aliew- L el 4 x Nema 5-15R i e o . ollon B a1 i e el
10| Salidas USB Minimo 2 x 5V 2.42, e = ol | k| 2x5v24 | Y sl we e - T - — |
11| Dimesiones Aproximadas  W=7.8"x H=6"x D=12" - "l o n | B - el R R ey e m il
12| Peso I B = o __| L T ) - | o = . =" . o i =1 f——
13| Muestra Equipo Ofertado L Obligatoria & B 1 el Sl |5 Entregada I | f L T R —
14| Centro de Servicio Autorizado . Requerido L M-y = SN SN Suplidores Industriales Mella | Y e N R e Naheg e e T Sy
15| Garantia ) I 1afio S I - T - 1 afio v [ e e M TR S A —
16| Tiempo de Entrega = - _ 60 - 90 dias v
17 Cumplimiento Cumple / No Cumple CUMPLE

Observaciones

No Presenté propuesta para este renglén

No se incluye una Ficha Técnica

No Presentd propuesta para este rengldn

Descripcién

Elemento que Cumple

Elemento Opcional

Elemento pendiente de verificar.

Elemento que Subsana una Observacion

Elemento con Observacion

AR AN KIRNES

Elemento que no Cumple

Anexo#l-24
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Anexo #2

Prueba Descarga item 3: Inversor Portatil, con consumo fijo de 300 watts

Consumo Watts Tiempo
300 70 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
No. Fabricante Empresa Equipo Cumplimiento Tiempo | Proyeccién hr 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 | 100 | 110 | 120
_1 |Vitek Electronics International 4 |Wisnet - Baykus | IKVA | Cumple | 58.0 414 | 100% | 100% | 100% | 100% | 80% | 20% | 0% -
2 |Vitek Electronics International | 7 |SitCorp SO J— VITEK | 1KVA R Cumple [ 59.0 4.21 100% | 100% [ 100% | 100% | 100% | 20% | 0% | e
_3 |Shenzhen Vitek Electronics International | 20(Centroxpert - BES[60OW |  Cumple | 610 | 436 100% | 100% [ 100% [ 100% | 100% | 20% | 0% | N
_4 [Shenzhen Vitek Electronics International | 27]JB Global Supply . ORAAKO[-- |  Cumple 60.0 4.29 | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 20% | 0% [ L |
5_|Shenzhen Vitek Electronics International [ 28|Uxmal Comercial L Platinum [ IKYVYA |  Cumple | 610 | 436  |100%|100% 100% | 100% | 100% | 20% | 0% | R
6 |Shenzhen Vitek Electronics International |37 |Suplidores Mella Industrial [ ORAAKO |- | Cumple | 590 | 421  |100%|100% | 100% | 100% | 100%| 20% | 0% N - -
7 [Shenzhen World Energy Storage TeChnology | 23|Grupo Biserici _ BULLBAT |ADVﬂ\|TURER AWP-72-B ~_ NoCumple 700 | 500 100% | 100% | 80% | 70% [ 60% | 40% | 10% | 0% | I
8 |Actel International Corp ) - 25|Madison Import ~ POWERTEK | PGM500 |  NoCumple ) 0.0 0.00 - | | ) | . .
9 |Todos Industrial Limited | 3|Netsol ] APRIX | 600ME - ~ Cumple 1 94.0 671 | 100% | 88% | 78% | 67% | 56% | 46% | 36% | 25% | 15% | 4% | 0% |
10 [Todos Industrial Limited ) - 26 [Iparra - I o APRIX | -- - Cumple | 99.0 7.07 | 100% | 89% | 79% | 69% | 59% | 49% | 39% | 29% | 19% | 10% | 0% | -
11 |Shanghai Green power Technology | 1|sonol - - Green Power | MARS560 ~_ Cumple 1000 [ 714 |100%| 91% | 81% [ 71% | 61% S1% | 42% | 32% | 22% | 12% | 0% -
12 [Hong Kong EcoFlow Innovation Technology 22 |Crital Power | ECOFLOW | River 2 Max EFR610 [  Cumple _ 87.0 621  |100%| 87% | 74% | 61% 48% | 35% | 23% | 10% | 4% 0% ) o
‘13 [Hunan Newsmy New Energy ~ |16|Smartcom | NEWSMY POWER | UPS S600P - No Cumple 1170 | 836  [100%| 91% 81% | 72% | 63% | 53% | 44% | 35% | 26% 17% | 8% 1% 0%
14 |GreenTech _ | 15|Digiworld | GREENTECH | 384Wh ~ Cumple [ 950 6.79 | 100% | 100% | 100% | 99% | 97% | 94% | 85% | 65% | 35% | 13% 0%
15 |GreenTech - - 24(igtek _ ] ~ GREEN TECH | GT-500 ~ Cumple 8.0 | 614  [100%|100%| 75% | 75% | 75% 75% | 75% | 75% | 75% | 0% |
Prueba Descarga ftem 3 - Inversores, Consumo fijo de 300 watts

100% —

90%

80% | W

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0% ! 2 : :

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
Wisnet SitCorp Centroxpert 1B Global Supply Uxmal Comercial

—Suplidores Mella Industrial ====—=Grupo Biserici = Madison Import

Netsol —lparra



